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MEMORABILIA

1	 Usain Bolt. Ensemble de 2 photos autographiées 
par l’athlète dont l’une commémorant son record du 
Monde en 9,58 s. Photos couleur. Formats 15x20 cm 
chaque, dans un cadre de 30x40 cm.� 300 / 400 €

2	 Michael Jordan. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur avec l’équipe de la Dream Team pour les Jeux 
Olympiques de Barcelone en 1992, deuxième titre après 
celui de 1984. Photos couleur. Format 15x20 cm chaque, 
dans un cadre de 30 x 40 cm.� 400 / 600 €

3	 Larry Bird. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur sous le maillot des Celtics de Boston avec 
lesquels il remporte 3 titres de champion NBA. Photos 
couleur. Format 15x20 cm chaque, dans un cadre de 
30x40 cm.� 200 / 300 €

4	 Magic Johnson. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur sous le maillot des Los Angeles Lakers avec 
lesquels il remportera 5 titres de champion NBA. Photos 
couleur. Format 15x20 cm chaque, dans un cadre  
30x40 cm.� 200 / 300 €

5	 Shaquille O’Neal. Ensemble de 2 photos 
autographiées par le joueur sous le maillot des Los 
Angeles Lakers avec lesquels il remportera 3 titres NBA. 
Photos couleur. Format 15x20 cm chaque, dans un cadre 
30x40 cm.� 200 / 300 €

6	 Michael Jordan - Kobe Bryant. Ensemble de 2 
photos autographiées par les joueurs. Avec 6 titres pour 
Jordanet 5 pour Bryant ; ils ont dominés la NBA des 
années 90 et 2000. Photos couleur. Format 15x20 cm 
chaque, dans un cadre de 30 x40 cm.� 400 / 600 €
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7	 Kobe Bryant. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur avec l’équipe des USA pour les Jeux 
Olympiques de Pekin en 2008. Photos couleur. Format 
15x20 cm chaque, dans un cadre 30x40 cm.
� 400 / 600 €

8	 Michael Jordan. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur sous le maillot des Chicago Bulls avec 
lesquels il remporte 6 titres de champion NBA et sera 6 
fois MVP des finales. Photos couleur. Format 15x20 cm 
dans un cadre 30x40 cm.� 400 / 600 €

9	 Kobe Bryant. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur sous le maillot de l’Équipe des USA aux Jeux 
Olympiques de Londres en 2012. Photos couleur. Format 
15x20 cm chaque, dans un cadre 30x40cm.
� 400 / 600 €

10	 Tim Duncan. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur sous le maillot des San Antonio Spurs.
Il sera 5 fois Champion NBA et 3 fois MVP des Finales. 
Photos couleur. Format 15x20 cm chaque, dans un cadre 
30x40 cm.� 150 / 200 €

11	 Chris Paul. Ensemble de 2 photos autographiées par 
le joueur sous le maillot des Los Angeles Clippers. MVP du 
All Star Game 2013 et 2 fois champion olympique 2008 
et 2012 avec Team USA. Photos couleur. Format 15x20 
cm chaque, dans un cadre 30x40 cm.� 200 / 250 € 

12	 Kevin Durant. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur avec les Golden State Warriors où il sera 
Champion NBA 2017 et 2018 et 3 fois champion 
olympique en 2012-2016 et 2020 avec Team USA. 
Photos couleur. Formats 15x20 cm chaque, dans un 
cadre 30x40 cm.� 200 / 300 €
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13	 Stephen Curry. Ensemble de 2 photos du joueur 
sous les couleurs des Golden State Warriors. 3 fois 
Champion NBA 2015-2017 et 2018. Photos couleur. 
Formats 15x20 cm chaque, dans un cadre 32x47 cm.
� 200 / 300 €

14	 Lebron James. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur sous le maillot des Cleveland Cavaliers avec 
lesquels il remporte le titre de Champion NBA 2016. 
Joueur aux multiples records il joue actuellement avec les 
Lakers. Photos couleur. Format 15x20 cm chaque, dans 
un cadre de 30x40 cm.� 200 / 300 €

15	 Mike Tyson. Photo autographiée par le boxeur. 
Multiple Champion du Monde des poids lourds WBC, 
WBA et IBF. Photo couleur. Format 15x20 cm dans un 
cadre de 24x30 cm.� 200 / 300 €

16	 Mohamed Ali (1942-2016). Ensemble de 2 photos 
autographiées par le boxeur. Champion olympique aux 
Jeux de Rome 1960. Il sera multiple Champion du Monde 
des poids lourds WBA et WBC. Photos noir et blanc. 
Format 15x20 cm dans un cadre 30x40 cm.
� 500 / 600 €

17	 Sylvester Stallone. Photo autographiée par l’acteur 
pour son film sur la boxe Rocky 2. Photo couleur. Format 
20x25 cm dans un cadre de 30x40 cm.� 200 / 300 €

18	 Mike Tyson. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le boxeur. Multiple Champion du Monde des poids 
lourds WBC, WBA et IBF. Photos couleur. Formats 15x20 
cm chaque, dans un cadre 32x47 cm.� 300 / 400 €
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19	 Muhammad Ali et Sonny Liston. Photo couleur prise 
par le photographe Neil Leifer le 25 mai 1965 représentant 
Ali debout après avoir mis K.O le Champion de l'époque 
Sonny Liston. Une victoire iconique qui intervient dans
le 1er round après à peine plus de 2 minutes. Signature 
authentique au feutre doré du Champion. Photo couleur 
format 40x50 cm. Encadrée sous verre.� 400 / 600 €

20	 Muhammad Ali et Joe Frazier. Photo couleur des 
2 boxeurs pour la présentation du Combat du siècle le 
8 mars 1971 au Madison Square Garden dédicacée 
par les deux Champions. Avec certificat d'authenticité de 
Steve Jackson. Photo couleur format 40x50 cm. Encadrée 
sous verre.� 600 / 800 €
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21	 Pelé. Photo autographiée par le joueur sous le maillot 
de l’Équipe Nationale du Brésil. Photo couleur. Format 
15x20 cm dans un cadre 24x30 cm.� 300 / 400 €

22	 Diego Maradona et Alain Giresse. Photo autographiée 
par Maradona sous le maillot du FC Barcelone lors du 
Tournoi International de Bordeaux le 27 août 1983 en 
compagnie d’Alain Giresse sous le maillot des Girondins. 
Photo couleur. Format 15x20 cm dans un cadre de
24x30 cm.� 300 / 400 €

23	 Michel Platini. Photo autographiée par le joueur 
sous le maillot de l’Équipe de France lors du 1/4 de 
finale de la Coupe du Monde 1986 face au Brésil. Photo 
couleur. Format 15x20 cm dans un cadre 24x30 cm.
� 150 / 200 €

24	 Johan Cruyff. Photo autographiée par le joueur 
sous les couleurs de l’Équipe Nationale des Pays-Bas. 
Photo couleur. Format 15x20 cm dans un cadre 24x30 cm.
� 200 / 250 €

25	 Diego Maradona. Photo autographiée par le joueur 
sous le maillot du Boca Juniors. Photo couleur. Format 
15x20 cm dans un cadre de 24x30 cm.� 300 / 400 €

26	 Pelé. Photo autographiée par le Champion du
Monde 1958-1962 et 1970 souvenir du Cosmos. Photo 
couleur. Format 15x20 cm dans un cadre de 24x30 cm.
� 200 / 250 €
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27	 Zinédine Zidane. Photo autographiée du joueur 
sous le maillot du Real Madrid. Photo couleur. Format 
15x20 cm dans un cadre de 24x30 cm.� 200 / 250 €

28	 Ronaldo. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur sous le maillot de l’Équipe Nationale du 
Brésil avec laquelle il sera Champion du Monde 1994 et 
2002. Photos couleur. Format 15x20 cm chaque, dans 
un cadre de 30x40 cm.� 200 / 250 €

29	 Zinédine Zidane. Photo autographiée du joueur 
représentant la Une du journal l’Équipe pour son retour 
en 2006 en Équipe de France. Photo couleur. Format 
15x20 cm dans un cadre de 24x30 cm.� 200 / 250 €

30	 Neymar. Ensemble de 2 photos autographiées par 
le joueur sous le maillot du FC Barcelone. Photos couleur. 
Formats 15x20 cm chaque, dans un cadre de 23x47 cm.
� 250 / 300 €

31	 Cristiano Ronaldo. Photo autographiée par le joueur 
sous le maillot du Real Madrid. Photo couleur. Format 
15x20 cm dans un cadre de 30x40 cm.� 200 / 250 €

32	 Lionel Messi. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur sous le maillot du FC Barcelone. Le seul 
joueur lauréat de 7 ballons d’or. Photos couleur.  
Formats 15x20 cm chaque, dans un cadre 30x40 cm.
� 200 / 250 €
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33	 Kylian Mbappé. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur sous le maillot de l’Équipe de France lors 
de la Coupe du Monde 2018 en Russie. Photos couleur. 
Format 15x20 cm chaque, dans un cadre 32x47 cm.
� 300 / 400 €

34	 Lionel Messi. Photo autographiée par le joueur 
sous le maillot de l’Équipe Nationale d’Argentine. Photo 
couleur. Format 15x20 cm dans un cadre 24x30 cm.
� 150 / 200 €

35	 Kylian Mbappé. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le joueur sous le maillot du Paris Saint-Germain. Il sera 
4 fois champion de France avec le PSG. Photos couleur. 
Format 15x20 cm chaque, dans un cadre 30x40 cm.
� 200 / 250 €

36	 Alain Prost. Photo autographiée par le pilote avec 
l’écurie Mclaren Honda en compagnie d’Ayrton Senna.
Il remportera 4 titres de Champion du Monde. Photo 
couleur. Format 15x20 cm dans un cadre 24x30 cm.
� 100 / 150 €

37	 Michael Schumacher. Ensemble de 2 photos 
autographiées avec l’écurie Ferrari par le pilote aux 7 
titres de Champion du Monde et 91 victoires en Grand-
Prix. Photos couleur. Format 15x20 cm chaque, dans un 
cadre de 30x40 cm.� 400 / 600 €

38	 Sebastian Vettel. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le pilote sous les couleur de l’écurie Ferrari. Il sera 4 
fois Champion du Monde de Formule 1. Photos couleur. 
Formats 15x20 cm chaque, dans un cadre de 30x40 cm.
� 200 / 250 €
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39	 Michael Schumacher. Ensemble de 2 photos 
autographiées par le pilote sous les couleurs de l’écurie 
Mercedes. Il sera 7 fois Champion du Monde de Formule 
1. Sur la première photo autographe de son équipier Nico 
Rosberg Champion du Monde 2016. Photos couleur.
Formats 15x20 cm chaque, dans un cadre de 30x40 cm.
� 400 / 600 €

40	 Lewis Hamilton. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le pilote sous les couleurs de l’écurie Mercedes, le 
pilote de Tous les records avec 7 titres de Champion du 
Monde de Formule 1. Photos couleur. Formats 15x20 cm 
chaque, dans un cadre de 30x40 cm.� 400 / 600 €

41	 Tiger Woods. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le Champion de Golf, vainqueur de 5 Masters et de 
15 tournois majeurs. Photos couleur. Formats 15x20 cm 
chaque, dans un cadre de 30x40 cm.� 400 / 600 €
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42	 Jimmy Connors. Photo couleur dédicacée par le 
Champion. Le joueur aux 149 titres dont 109 en simple 
(record absolu) sera numéro 1 Mondial entre 1974 et
1977 et à remporté 8 titres du Grand Chelem. Photo 
couleur format 20x25 cm dans un cadre 28x36 cm avec 
certificat d'authenticité.� 150 / 200 €

43	 Roger Federer. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le Champion aux 20 victoires en tournois du Grand 
Chelem. Photos couleur. Format 15x20 cm chaque, dans 
un cadre de 30x40 cm.� 200 / 250 €

44	 Rafael Nadal. Ensemble de 2 photos autographiées 
par le Champion aux 22 victoires en tournois du Grand 
Chelem. Photos couleur. Formats 15x20 cm chaque, dans
un cadre de 30x40 cm.� 200 / 300 €

45	 Roger Federer. Ensemble de 3 photos autographiées 
par le joueur commémorant la victoire de l’Équipe Suisse 
lors de la Coupe Davis 2014 face à la France. Photos 
couleur. Formats 15x20 cm chaque, dans un cadre de 
25x52 cm.� 300 / 400 €
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46	 Carl Lewis. Maillot et dossard (réplica) de l’Équipe 
des USA autographié par l’athlète aux 9 médailles d’or 
olympiques et aux 8 médailles d’or aux Championnats du 
Monde. Dans un cadre 60x80 cm.� 800 / 1 000 €

47	 Kobe Bryant. Maillot (réplica) de l’Équipe des 
Los Angeles Lakers accompagné d’une photo couleur 
autographiée par le joueur aux 5 titres de champion 
NBA, 18 sélections au All Star Game et 2 fois Champion 
Olympique en 2008et 2012. Photo couleur. Format 
15x20 cm avec le maillot dans un cadre de 60x80 cm.
� 1 500 / 1 800 €

48	 Michael Jordan. Maillot (réplica) et photo 
autographiés par le joueur sous les couleurs des Chicago 
Bulls, 6 fois champion NBA, 6 fois MVP des finales, 10 
fois meilleur marqueur de la saison et 2 fois champion 
olympique en 1984 et avec la Dream Team en 1992 
à Barcelone. Photo couleur. Format 15x20 cm avec le 
maillot dans un cadre de 60x80 cm.�2 000 / 2 500 €

49	 Pelé. Maillot de l’Équipe du Brésil (réplica) 
accompagné d’une photo couleur, l’ensemble autographié 
par le Roi Pelé vainqueur de 3 Coupe du Monde. Dans 
un cadre. Dimensions 60x80 cm.� 1 500 / 1 800 €

50	 Mike Tyson. Gant avec l'autographe du Champion 
aux 50 victoires dont 44 par KO. Gant (réplica) Everlast. 
Certificat d'authenticité Beckett N°Y93883.� 500 / 600 €

46

48

50

47

49
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OMNISPORT
51	 Plaquettes de présentation de médaillettes pour porte 
clefs. Certainement pour les boutiques ou représentants. 
De nombreux modèles bronze et argent sur différents 
sports dont le tennis, le football, le cyclisme etc... Original 
et rare. Bon état.� 80 / 100 €

ATHLÉTISME
52	 Trophée du Challenge Maurice Leblanc de l'Athlète 
Complet remporté successivement par les Touristes de 
Suresnes, club de gymnastique créé en 1896 et le club 
des White Harriers (levriers blancs) de Suresnes créé en 
1908. En métal argenté. Hauteur 36 cm.� 60 / 80 €

53	 Chronomètre officiel de la Fédération Française 
d'Athlétisme N°61 pour les compétitions Bordeaux-
Guyenne en Aquitaine. Marque Longines EFCO fabriqué 
en Suisse. Dans sa boîte d'origine (en l'état).
� 200 / 300 €

54	 Robert Bobin (1920-1994). Médailles de 
Champion de France 1949 et 1950 du Triple Saut, il 
sera recordman de la discipline de 1947 à 1951, il 
réalisera sa meilleure performance en 1948 avec 14,65 
m. Il sera sélectionné pour les Jeux Olympiques de 
Londres 1948. Après sa carrière, il deviendra directeur 
technique national de 1959 à 1973 puis Président de 
la Fédération Française d'athlétisme de 1987 à 1993. 
Diamètre 3 cm chaque.� 200 / 250 €

51
52

53

54

54
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55	 Alain Mimoun (1921-2013). Trophée et médaille 
de vainqueur remportés lors du match Finlande-France le 
17 et 18 septembre 1949. Il remporte le 10.000 mètres 
en 30'25 et 4/10. Trophée en métal argenté. 
Hauteur 17 cm.� 150 / 200 €

56	 Alain Mimoun (1921-2013). Médaille de 
Champion de France 1954 du 10.000 mètres, 7ème titre 
du coureur dans cette discipline. Diamètre 3 cm. Dans sa 
boîte d'origine.� 200 / 300 €

57	 Alain Mimoun (1921-2013). Médaille de 
Champion de France 1957 du 10.000 mètres, 10ème 
titre du coureur dans cette discipline. Diamètre 3 cm. 
Dans sa boîte d'origine.� 200 / 300 €

58	 Alain Mimoun (1921-2013). Médaille de 
Champion de France 1959 du marathon, 2ème titre du 
coureur dans cette discipline. Diamètre 3 cm. Dans sa 
boîte d'origine.� 200 / 300 €

59	 Alain Mimoun (1921-2013). Médaille de 
Champion de France 1960 du marathon, 3ème titre du 
coureur dans cette discipline. Diamètre 3 cm. Dans sa 
boîte d'origine.� 200 / 300 €

55

57
59

58

56
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60	 Alain Mimoun. Survêtement de l'INSEP, on y joint 
3 tee-shirts du Stade Français de l'athlète, champion 
Olympique du marathon en 1956 à Melbourne.
� 100 / 150 €

61	 Bernard Laidebeur. Médaille de recordman de 
France du 4x100 mètres en 39 s 2 le 18 juillet 1964 
à Annecy avec ses coéquipiers Genevay, Brugier et 
Delecour. Il sera également Champion de France du 100 
m la même année et aux Jeux Olympiques de Tokyo 64, il 
prendra la médaille de bronze avec Genevay, Piquemal 
et Delecour. En métal doré et emaillé. Diamètre 30 mm.
� 150 / 200 €

62	 Chronomètre Compteur de temps des ETS Foucher 
numéroté 20223 et daté du 25 avril 1963. En état de 
marche. Dans son coffret d'origine.� 80 / 100 €

6061

62
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AUTOMOBILE
63	 Razzia (né en 1950). Affiche Bugatti Atlantic. Vers
1989. Signée en bas à droite. Très bon état. Dimensions 
113,5x147 cm.� 600 / 800 €

BOXE
64	 Sculpture en régule Le Jeune Boxeur. Circa 1900. 
Signée Louis Moreau (1855-1919) sur le socle.
Hauteur 43 cm.� 120 / 150 €

65	 Sugar Ray Robinson. Autographe du Champion sur 
la revue américaine The Ring de 1980. État d'usage.
� 150 / 200 €

66	 Sculpture en bronze sur socle marbre Boxeur à 
l'antique. Circa 1900. Signée Henry Fugère (1872-
1944) sur la terrasse. Très belle patine. 
Hauteur totale 40 cm.� 400 / 600 €
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FOOTBALL AMÉRICAIN
67	 Ensemble de protections de Football Américain. 
Épaulières et haut du corps des années 40. Rares 
protections Spécial Services U.S. Army pour le Front. 
Marque Wilson. Taille 38.� 150 / 200 €

HOCKEY SUR GAZON
68	 Sculpture Le Hockeyeur. Signée H. Mesdag. 
Réalisée en galvanoplastie. Patine noire sur socle marbre. 
Hauteur totale 24 cm.� 250 / 300 €

69	 Sculpture en bronze Le Joueur de Hockey sur 
gazon. Signée Franz Iffland (1862-1935). Le hockey 
sera discipline olympique à partir des Jeux de Londres en 
1908. Patine foncée. Hauteur totale 28 cm.
� 800 / 1 000 €

69

68
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SPORTS NAUTIQUE

70	 Affiche originale des IIIème Championnats d'Europe 
de Natation, de Plongeons et de Water-Polo au Stade 
Nautique des Tourelles du 23 au 30 août 1931. Superbe 
illustration par les Ateliers Joé Bridge. Dim 79x118 cm. 
Entoilée. Rare.� 800 / 1 000 €

71	 Georges Vallerey (Père) (1902-1956). Ensemble de 
Trophées pour la Traversée de Paris à la nage en 1922, 
le Prix de la ville de Paris en 1923 et le Championnat du 
Maroc 1934. Il est membre de l'Équipe de France aux 
Jeux Olympiques de Paris en 1924.� 200 / 300 €

72	 Georges Urbain Vallerey (Fils) (1927-1954). 
Nageur français. Ensemble de 2 médailles de 
Championnat de natation à Prague en 1946. On y joint 
une médaille Paris-Tourelles 1947. Divers formats.
� 80 / 100 €

73	 Georges Urbain Vallerey (Fils) (1927-1954). 
Médaille d'or des VIe Championnats d'Europe de Natation 
en 1947 à Monaco pour sa victoire pour le 100 m dos 
et médaille d'argent pour le relais 4x200 m. On y joint 
son badge de concurrent. Rare et exceptionnel.
� 300 / 400 €

70

71

72

73
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74	 Jacques Cartonnet (1911-1967) archives du nageur français, membre de l'Équipe de France aux Jeux 
Olympiques de Los Angeles 1932 pour le 200 mètres brasse, il sera multiple Champion de France de la discipline 
et recordman du monde à deux reprises entre 1933 et 1936. Ensemble de coupures de Presse du nageur et environ 
60 photos dont 10 avec les autographes d'Alex Jany, Alfred Nakache, Lucien Zins etc... On y joint une étiquette du 
nageur pour le transport de l'Équipe de France aux Jeux de 1932.� 80 / 100 €

75	 Dessin original Souvenir des Joutes d'Aubervilliers 
1912. Signé Le Boucher et daté 1933. Accompagné de 
3 médailles de 1er prix de Joute. Contrecollé sur carton. 
Dimensions 51x81 cm. État d'usage.� 100 / 150 €
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SPORTS D'HIVER

76	 Sculpture en bronze sur socle quartz La promenade 
en luge. Circa 1900. Dimensions 13x18 cm.
� 200 / 300 €

77	 Sculpture en bronze sur socle quartz Skieur, signée 
Ruffino Besserdich (1858-1915). École autrichienne. 
Trophée remis au vainqueur de la course Junior le 11 
février 1912 par le club de Steinhaus en Autriche. 
Hauteur totale 27 cm.� 400 / 600 €

78	 Sculpture en bronze skieur au mono-bâton. Signée 
R. Kainz, 1910. Dimensions 39x38x25 cm. Rare 
modèle.� 3 000 / 3 500 €

79	 Sculpture Le Skieur. En galvanoplastie. Vers 1920. 
Monogramée HR. Très belle patine noire. Hauteur totale 
51 cm.� 800 / 1 000 €

76 77
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Vente de "La Collection Escrime" 
de Mr. X et à divers.

L'escrime est un sport, personne ne le contestera, 
mais plus personne ne sais que pendant des siècles 
l'Escrime a été un Art, un Art de vivre, mais aussi un 
Art de mourir. Exceptionnel ensemble de masques, 
fleurets, épées, statues et autres représentations de ce 
sport de combat.

80	 Tenue complète d'escrimeuse. Circa 1900 
comportant une veste, un pantalon, un masque, 
un gant, des chaussettes montantes, une paire de 
chaussures et une épée. Superbe ensemble.
� 800 / 1 000 €



23

ESCRIME

81	 Paire de fleurets du XIXème siècle pour droitier avec poignée à cordage. Coquille en forme de 8 et pommeau en 
acier. Lames non cassées avec mouche en tissu et corde d'origine. Double cordage pour une meilleure tenue en main. 
Lames des établissements Coulaux d'une longueur de 87 cm chaque.� 100 / 120 €

82	 Fleuret du XIXème siècle pour droitier avec poignée à cordage. Coquille en forme de 8 et pommeau en acier. 
Lame réparée vers 1870 lors de la guerre Franco-prussienne. La pratique de l'escrime étant interdite lors du conflit, les 
escrimeurs continuaient à pratiquer en secret. Si une lame cassait, on la réparait à l'aide d'un pansement en métal fait 
à partir de boites de conserve. Lame Solingen d'une longueur de 85 cm.� 60 / 80 €

83	 Paire de fleurets de la fin du XVIIIème siècle pour droitier avec poignées en cuir et fil en laiton. Coquilles en 
acier ciselé mais montées à l'envers. Pommeau également en acier. Lames non cassées et mouchetées avec bases à 
épaules. Certaines lames plates ou carrées ayant une base avec des épaules datent de la fin du XVIIIème siècle. Lames 
Solingen d'une longueur de 85 cm chaque.� 100 / 120 €
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84	 Paire de fleurets du XIXème siècle pour droitier avec poignées en cuir et fil en laiton. Coquilles en acier ciselé. 
Pommeau en acier en forme de casque de chevalier.
Lames non cassées et mouchetées. Lames Solingen d'une longueur de 83 et 87 cm.� 120 / 150 €

85	 Fleuret de la fin du XVIIIème siècle pour droitier avec poignée à cordage en forme de cigare. Coquille en forme 
de 8 épaisse et pommeau en acier en forme d'olive. Lame non cassée et mouchetée avec le tissu d'origine d'une 
longueur de 85 cm.� 80 / 100 €

86	 Épée d'entrainement pour le duel entre 1850 et 1870 pour droitier avec poignée en galuchat. Coquille peinte 
en rouge à l'intérieur. Très beau ciselage sur la coquille, la lame et la poignée. Pommeau en acier. Épée fabriquée 
aux Pays-Bas dans l'armurerie de Wapenmagazijn à Haarlem. Lame d'une longueur de 87,5 cm.� 80 / 100 €
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87	 Épée de duel entre 1850 et 1870, pour droitier 
avec poignée en galuchat. Coquille en acier en forme de 
coquille Saint-Jacques. Pommeau en acier en forme de 
casque de chevalier. Lame d'une longueur de 84,5 cm.
� 80 / 100 €

88	 Épée d'entrainement pour le duel entre 1870 
et 1890, pour droitier avec poignée en cuir et laiton. 
Coquille en acier et pommeau en acier en forme de 
casque de chevalier.
Lame d'une longueur de 87 cm.� 80 / 100 €



89	 Schläger allemand de la fin du XIXème siècle pour 
la pratique de la Mensur. Ce combat d'escrime avec 
des armes tranchantes des 2 cotés de la lame entre 2 
adversaires était strictement réglementé et se pratique 
toujours de nos jours dans le milieu étudiant. Affrontement 
pour montrer sa bravoure et défendre son honneur 
amenant parfois de graves blessures au visage. Pratiqué 
surtout en Allemagne, Autriche et Suisse.
Lame d'une longueur de 86 cm.� 200 / 300 €

90	 Schläger allemand d'entrainement de la fin du 
XIXème siècle pour la pratique de la Mensur. Ce combat 
d'escrime avec des armes tranchantes des 2 cotés de la 
lame entre 2 adversaires était strictement réglementé et 
se pratique toujours de nos jours dans le milieu étudiant. 

Affrontement pour montrer sa bravoure et défendre son 
honneur amenant parfois de graves blessures au visage. 
Pratiqué surtout en Allemagne, Autriche et Suisse.
Lame d'une longueur de 77,5 cm.� 200 / 300 €

91	 Schläger allemand d'entrainement du début du 
XXème siècle pour la pratique de la Mensur. Ce combat 
d'escrime avec des armes tranchantes des 2 cotés de la 
lame entre 2 adversaires était strictement réglementé et se 
pratique toujours de nos jours dans le milieu étudiant.
Affrontement pour montrer sa bravoure et défendre son 
honneur amenant parfois de graves blessures au visage. 
Pratiqué surtout en Allemagne, Autriche et Suisse. Lame 
fabriquée dans l'armurerie de Wapenmagazijn à 
Haarlem. Lame d'une longueur de 81 cm.�150 / 200 €
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92	 Kit électrique complet des années 60 pour une piste 
d'escrime, de la marque allemande Uhlmann comportant 
le boitier électrique, 2 enrouleurs et 2 rallonges, le tout 
dans son coffret de transport d'origine. Bon état.
� 200 / 300 €

93	 Paire de masques pour la pratique du sabre et 
du bâton. Fabrication du milieu du XIXème siècle. Mailles 
larges en acier faites à la main. Cuir garni sur le dessus et 
les cotés. Rembourrage épais sur le dessus afin d'atténuer 
les coups portés à la tête. État d'usage.� 150 / 200 €

94	 Masque hollandais pour la pratique du sabre. 
Fabrication entre 1920 et 1930. En cuir et acier avec 
bavette rembourrée. Cuir travaillé à la main et fabriqué 
par le sellier de la famille royale néerlandaise. État 
d'usage.� 100 / 120 €

95	 Masque pour la pratique du sabre. Fabrication entre 
1930 et 1940. En cuir et acier avec bavette rembourrée.
État d'usage.� 100 / 120 €
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96	 Masque pour la pratique du fleuret, fabrication entre 
1840 et 1860. En cuir et acier. Mailles larges tressées en 
acier faites à la main. État d'usage.� 100 / 120 €

97	 Masque pour la pratique du fleuret. Fabrication de 
la fin du XVIIIème siècle. En acier et en cuir. Mailles larges 
tressées en acier faites à la main. Très rare masque. 
État d'usage.� 300 / 400 €

98	 Paire de sculptures en régule Les fleurettistes.
Fin XIXème siècle signées Arhie sur la terrasse. Patine foncé. 
Hauteurs totales avec socles 65 cm chaque (socles bois 
en état moyen).� 400 / 600 €
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99	 Sculpture en laiton. Fonte moderne 
d'après C.Raphaël. Patine brune. Épée 
amovible. Hauteur 40 cm.� 120 / 150 €

100	 Sculpture en régule L’Épéiste. De la fin du XIXe siècle 
par X. Raphanel. Patine bronze. Hauteur avec socle 43 cm.
� 180 / 200 €

101	 Sculpture en régule Escrimeur de la fin du XIXe siècle 
par X. Raphanel. Souvenir des gymnastes de l'ancienne 
étoile de Tours. Hauteur totale 43,5 cm.� 180 / 200 €

102	 Sculpture en régule L'Escrimeur au fleuret.
Signée Rougelet sur la terrasse. Patine brune. Hauteur 
totale avec le socle 39,5 cm.� 180 / 200 €

103	 Paire de vases en porcelaine à décor d'Escrimeuses. 
Fin XIXe, début XXe. Hauteur 26 cm chaque.� 60 / 80 €
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104	 Publicité pour la marque Gilette figurant une 
escrimeuse. Dessin de CH. Lemmel. Imprimerie  
J. Vaugelade à Paris. En carton. Hauteur 68 cm. Bon état.
� 60 / 80 €

105	 Brevet de Canne vierge du XIXème siècle.
Lithographié par Lepan, d'après le croquis de V. Adam. 
Dimensions 36x52 cm. Encadré sous verre.�80 / 100 €

106	 Regamey Frederic (1849-1925). Artiste et écrivain 
français, peintre, illustrateur et graveur de sujets de sport 
et plus particulièrement de l'escrime. Superbe pastel 
L'Escrimeur. Signé en bas à droite et daté de 1890.
Artiste présent dans de nombreux musées. Dimensions
à vue 22x30 cm. Encadré sous verre.� 400 / 600 €

107	 Gravure. Planche N°11 du 18ème siècle Coup droit 
de quarte en dedans pris du fort au faible.
Dessinée par Bodem. Gravée par Adam. Dimensions à 
vue 20x35 cm. État d'usage.� 60 / 80 €
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108	 Brevet de Maitre de Bâtons. Aquarelle originale 
datée du 1er octobre 1826 à Lyon. Dimensions 49x40 cm 
(quelques manques, traces d'humidité). 
Encadré sous verre. En l'état.� 100 / 120 €

109	 Sculpture en bronze Préparation de l'escrimeur. 
Circa 1880. Signée Benoit Rougelet (1834-1894).
Hauteur 30,5 cm.� 600 / 800 €

110	 Brevet de Maître d'Escrime Contre pointe accordé 
au Sieur Dosière le 16 janvier 1883. Très belle illustration 
signée Fredillon et datée de 1891. Dimensions 60x75 
cm. Encadré sous verre.� 120 / 150 €

111	 Ensemble de 3 programmes d'assault du Cercle de 
l'Union artistique et de l'Académie des Armes entre 1887 
et 1899. On y joint un menu Contre de quarte du 22 
février 1891. De très belles illustrations en couverture. 
Divers formats.� 60 / 80 €



32

112	 Ensemble de 20 héliogravures tirées de l'Escrime et le duel par C. Prévost et G. Jollivet. Édition de 1891. 
Dimensions 12x19 cm chaque (quelques rousseurs sur certaines planches). État d'usage.� 300 / 400 €
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113	 Sculpture en bronze L'assault de 
l'escrimeur. Circa 1920. Signée Rudolf 
Küchler (1867-1946). Très belle terrasse 
avec ornements. Dimensions 37x58.
Pièce de musée.� 2 000 / 3 000 €
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RUGBY

115	 Louis de Fleurac (1876-1965). Ensemble de 2 
dessins originaux à l'encre sur papier. Football Rugby 
avec les pieds et avec le coffre. Signés en bas à droite 
et datés 1912. Dimensions 22x38 cm (contrecollés sur 
carton).� 80 / 100 €

114	 Sculpture en bronze Le Rugby. Circa 1900. Signée 
Emil Fuchs (1866-1929) sur le socle. Patine dorée. Rare.
� 300 / 400 €

116	 Ensemble de 9 médailles dont celle de la Coupe de 
France 1949, attribuées à Christian Siot (Troisième ligne 
centre). Joueur du CA Bègles et vainqueur de la Coupe
de France 1949 face à Toulouse. Victoire 11-6. Il fut par 
la suite un éminent entraineur des équipes juniors du club.
� 200 / 300 €

117	 Jacky Jameau (1930-2021). Veste officielle du CA 
Bèglais. Demi de mêlée de 1953 à 1966, il devient 
entraineur jusqu'en 1984 et remporte le premier Brennus 
de l'histoire du club en 1969, il sera ensuite le secrétaire 
général de l'Association CA Bordeaux Bègles.�80 / 100 €

À 14 h, VENTE CARITATIVE de 37 lots 
au profit de l'Association InPACTS 

Accompagne et valorise les personnes présentant un trouble du spectre de l'autisme
Lots visibles sur le site www.drouotlive.com
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118	 Statuette Talent Société Générale. En métal argenté. 
Hauteur 20 cm.� 60 / 80 €

119	 Brins d'herbe de la pelouse de l'Arms Park, Cardiff 
pour la rencontre entre le Pays de Galles et la France 
le 19 janvier 1980 pour le Tournoi des Cinq Nations.
Victoire des gallois 18-9 malgré Rives, Gallion, 
Paparemborde, Bertranne etc...� 60 / 80 €

120	 Sculpture en bronze La Percée. Signée F. Fraisse 
(1880-1945). Exceptionnelle attitude du joueur de rugby. 
Hauteur 26 cm.� 400 / 600 €

121	 Maillot de l'Équipe de France avec les autographes 
de nombreux internationaux dont Armary, Dintrans, 
Lacroix, Saint André, Spanghero etc... 16 signatures en 
tout. Maillot replica Adidas. Taille XL.� 150 / 200 €
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PELOTE BASQUE
122	 Grande chistera en osier tressé et son gant cuir. 
Longueur 69 cm. Très bon état.� 120 / 150 €

123	 Sculpture en bronze Joueur de Pelote basque.
Très belle patine. Hauteur totale 66 cm. Exceptionnelle.
� 3 000 / 4 000 €
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TENNIS

125	 Sculpture en bronze Joueur de Balle au tambourin. 
Signée Louis Guillemin (1831-1906). Circa 1880 patine 
brune. Hauteur 18 cm.� 400 / 600 €

124	 Braciale Col Pallone. Jeu de Paume italien. Circa 
1850. Brassard en bois décrit dans l'ouvrage de Sciano 
en 1555. Cylindre creux, à l'intérieur duquel se trouve une 
prise pour la main permettant de renvoyer la balle avec 
l'avant bras. Hauteur 19 cm. Diamètre 13 cm. Taille enfant.
En état d'usage. Rare.� 120 / 150 €

126	 Ensemble de 4 visières femme pour la pratique 
du tennis dans les années 1920. En bon état d'usage.
� 40 / 60 €

127	 Ensemble de 15 photos de la fin du XIXème siècle et 
du début du XXème siècle dont la Coupe Davis 1928 et 
une photo avec signature originale de Suzanne Lenglen 
format 8 cm x 8 cm.� 80 / 100 €
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128	 Sculpture en bronze Joueur de Tennis à la volée. 
Signée Franz Iffland (1862-1935). Hauteur totale 35 cm.
Rare modèle.� 1 000 / 1 500 €

129	 Livre La Magnifique Histoire du Jeu de Paume. 
Par Albert de Luze. Éditions Delmas Bossard 1933. 
Exemplaire sur Vélum Outhenin-Chalandre numéroté 
117/1000. Format 20x26,5 cm. 413 pages brochées. 
État d'usage.� 100 / 150 €

130	 Jean-Jacques Hammard (1939-2015). Projet de 
sculpture à l'effigie de Jean Borotra. Superbe travail de 
l'artiste. En plâtre. Hauteur totale 50 cm.� 400 / 600 €

131	 Michaël Llodra. Ensemble de trophées dont finaliste 
junior du double à l'US Open 1997, finale Coupe Davis 
2001 en Australie, Coupe Davis 2002-2004 et 2012, 
vase de la Masters Cup à Shanghai en 2007 et Masters 
France 2008 de Toulouse. On y joint une casquette 
signée par le joueur.� 300 / 400 €
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132	 Roland-Garros. Ensemble de 23 affiches officielles du Tournoi de Roland-Garros pour les internationaux de 
France de 1980 à 2002, illustrées par les artistes Arman, Segui, Aillaud, Velickovic etc... Très bon état de conservation. 
Rare ensemble.� 4 000 / 5 000 €
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133	 Serena Williams. Raquette Wilson utilisée par la 
Championne lors de l'US Open 2018 où elle s'inclinera 
en finale face à la japonaise Naomi Osaka en 2 sets 
6-2 et 6-4. Autographe de la joueuse sur le grip. Elle est 
avec 23 titres la joueuse la plus titrée en Grand Chelem. 
On y joint une casquette US Open 2018 et une paire 
de poignets Nike avec son autographe. La raquette est 
cassée (Serena en cassera plusieurs lors du tournoi). 
Personnalisation pour la joueuse. Marque Wilson. 
Modèle Blade SW 104, Hologramme W1505307, 
Sticker : Wilson 65L/64L Sep-02 @ 4:30 PM US Open 
2018 S#88. Rare.� 1 000 / 1 200 €

134	 Trophée de la Coupe Davis. Fidèle réplique miniature 
(plaquée Argent ?) de la coupe remise aux finalistes et 
aux vainqueurs. Dans sa boite d'origine. Hauteur 15 cm.
� 600 / 800 €
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135	 Novak Djokovic. Raquette de la marque Head, 
utilisée lors de la 1/2 finale du Tournoi de Roland-Garros 
face à Dominic Thiem le 7 et 8 juin 2019, il s'inclinera au 
bout du suspens après 5 sets disputés sur 2 jours. Raquette 
personnalisée pour le joueur, poids 353 g, tension  
28/29 kg. Autographe du Champion sur le grip du manche.
Cordage Babolat VS GUT (quelques cordes cassées). 
Raquette rare et exceptionnelle.� 6 000 / 8 000 €
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JEUX OLYMPIQUES
136	 La Restauration d'Olympie. Superbe ouvrage 
relatant l'histoire, les monuments, le culte et les fêtes à 
Olympie. Par les auteurs V. Laloux et P. Monceaux, 
publié en 1889 par la Maison Quantin. 228 pages et 
79 illustrations In Folio, tiré à 500 exemplaires, celui-ci 
portant le numéro 24. Format 34x46,5 cm (quelques 
rousseurs). État d'usage.� 400 / 600 €

137	 Paris 1900. Médaille officielle de participant 
attribuée à C. Coquillard en bronze. Par JC Chaplain. 
Diamètre 63 mm. Official participation medal of the Paris 
1900 Exposition. Bronze. By J.C. Chaplain. 
Diameter 63 mm.� 60 / 80 €

138	 Paris 1900. Plaquette Éducation physique offert par 
le Ministre. Attribuée à M. Jan. En bronze par F. Vernon. 
Dimensions 42x60 mm. Award plaque Education 
physique offered by the Minister. Bronze, 42x60 mm by 
F. Vernon.� 100 / 120 €

139	 Paris 1900. Plaquette officielle de Juge. Par O. Roty. 
En bronze argenté. Dimensions 36x51 mm.
Official Judge plaque. Silver bronze, 36x51 mm by O. Roty.
� 60 / 80 €

140	 Paris 1900. Plaquette officielle de Juge.
Par O. Roty. En bronze argenté. Dimensions 36x51 mm. 
Dans sa boite d’origine (petit manque sur un côté).
Official Judge plaque. Silver bronze, 36x51 mm by O. 
Roty.In original box (small lack on one side).�80 / 100 €

141	 Paris 1900. Plaquette Éducation physique (offert 
par le Ministre). En bronze doré par F. Vernon.
Dimensions 42x60 mm. Dans sa boite d’origine (état 
moyen).
Award plaque Education physique offered by the Minister. 
Gold bronze, 42x60 mm by F. Vernon. In original box 
(average condition).� 200 / 300 €

142	 St Louis 1904. Médaille commémorative de 
l’Exposition Universelle. En bronze par AA. Weinman. 
Dimensions 70x70 mm.
Official commemorative medal of St Louis. Universal 
Exposition. Bronze, 70x70 mm by AA. Weinman.
� 100 / 120 €

143	 Stockholm 1912. Médaille officielle de participant. 
En zinc par E. Lindberg / B. Mackennal. Diamètre 51 
mm. Official participation medal. Pewter, diameter 51 
mm by E. Lindberg / B. Mackennal.� 150 / 200 €

144	 Paris 1914. Médaille du 6ème Congrès International 
Olympique en 1914 au Parc Pommery. Le Congrès attribua 
à la ville d’Anvers les VIIème Jeux Olympiques de 1920. En 
bronze argenté, par André Mery. Dimensions 45x70 mm 
(absence du texte dans le cartouche).� 60 / 80 €

145	 Paris 1924. Médaille de bronze pour la 3ème 
place aux VIIIème Jeux Olympiques d'été. Design André 
Rivaud. En bronze, diamètre 55 mm, fabriquée à 304 
exemplaires. Rare.� 4 000 / 5 000 €

146	 Paris 1924. Badge concurrent n° 7306 de Georges 
Vallerey (père) pour les épreuves de natation où il nage le 
200m brasse. En bronze émaillé. Dimensions 42x34 mm. 
Georges Vallerey Participant’s badge. Partially enameled 
bronze, 34x42 mm. Numbered 7306 on back.
� 200 / 250 €

147	 Paris 1924. Coq brodé de l’Équipe de France 
apposé sur les tenues officielles des athlétes. Dimensions 
9,5x12 cm. État d’usage.� 120 / 150 €

148	 Paris 1924. Pipe commémorative des IIIème Jeux 
Olympiques d’été. Fabrication Gambier à Paris.
Dimensions 4x15 cm.� 40 / 60 €
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149	 Amsterdam 1928. Médaille d'or pour la 1ère 
place aux IXème Jeux Olympiques d'été. Design Giuseppe 
Cassioli. En vermeil, diamètre 55 mm, fabriqué à 254 
exemplaires. Rare.� 6 000 / 8 000 €

150	 Amsterdam 1928. Médaille officielle de participant. 
En bronze par J.C Wienecke. Diamètre 55 mm. Official 
participation medal. Bronze, 55 mm by J.C Wienecke.
� 150 / 180 €

151	 Amsterdam 1928. Badge officiel de concurrent.
En bronze émaillé. Dim 30x37 mm (éclat dans l’émail 
rouge). Participant’s badge. Bronze partially enameled, 
30x37 mm (chip in red enamel).� 80 / 100 € 

152	 Berlin 1936. Médaille officielle de participant. 
En bronze coulé (Dark brown). Graveur Otto Placzek. 
Diamètre 70 mm. Dans sa boite d’origine.
Official participation medal. Bronze (Dark brown) by Otto 
Placzek. Diameter 70 mm. In original box.�120 / 150 €

153	 Berlin 1936. Médaille officielle de participant. 
En bronze coulé (Dark brown). Graveur Otto Placzek. 
Diamètre 70 mm. Dans sa boite d’origine.
Official participation medal. Bronze (Dark brown) by 
Otto Placzek. Diameter 70 mm. In original box.
� 120 / 150 €

154	 Berlin 1936. Médaille officielle de participant. 
En bronze coulé (Dark brown). Graveur Otto Placzek. 
Diamètre 70 mm. 
Official participation medal. Bronze (Dark brown) by Otto 
Placzek. Diameter 70 mm. � 100 / 120 €

155	 Berlin 1936. Badge officiel Presse avec son ruban 
d’origine. En bronze. Dimensions 4x11,5 cm.
Official Press badge. Bronze with original ribbon,  
4x11,5 cm.� 200 / 300 €

156	 Berlin 1936. Badge officiel Presse avec son ruban 
d’origine. En bronze. Dimensions 4x11,5 cm.
Official Press badge. Bronze with original ribbon,  
4x11,5 cm.� 200 / 300 €

157	 Berlin 1936. Ensemble de 5 broches émaillées. 
Anneaux olympiques et badges visiteurs. Divers formats.
� 200 / 300 €

158	 Berlin 1936. Diplôme officiel pour la 3ème place 
(médaille de bronze) de l'escrimeur Michel Pécheux 
pour les Jeux Olympiques de 1936 dans l'épreuve de 
l'épée par équipe. Il sera aussi médaille d'or aux Jeux de 
Londres 1948 et 5 fois Champion du Monde. On y joint 
un diplôme, une photo palmarès et un dessin au fusain du 
Champion. Rare.� 300 / 400 €

159	 Londres 1948. Médaille officielle de participant.
En bronze par J. Pinches / B. Mackennal. Diamètre 50 mm.
Official participation medal. Bronze, 50 mm by J. Pinches 
/ B. Mackennal.� 120 / 150 €

160	 Londres 1948. Badge officiel de Georges Vallerey 
(fils) pour les épreuves de natation où il remporte la 
médaille de bronze sur 100m dos.� 150 / 200 €

161	 Londres 1948. André Barrais. Carte d'identité du 
joueur de l'Équipe de France de Basket-Ball avec laquelle 
il remporte la médaille d'argent face aux USA en finale 
(défaite 21-65). Pièce unique.� 200 / 250 €

162	 Londres 1948. Diplôme pour la deuxième place 
Médaille d'Argent attribué à André Barrais joueur de 
l'Équipe de France de Basket-Ball. Finale face aux USA. 
Défaite 21-65. Dimensions 41x53 cm. Encadré sous 
verre. Pièce unique.� 800 / 1 000 €
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163	 Londres 1948. Coq brodé de l’Équipe de France 
apposé sur les tenues officielles des athlètes.
Dimensions 7,5x11 cm.� 100 / 120 €

164	 Melbourne 1956. Médaille officielle de participant. 
En bronze par A. Meszaros. Diamètre 63 mm.
Official participation medal. Bronze, 63 mm by  
A. Meszaros.� 150 / 200 €

165	 Melbourne 1956. Coq brodé de l’Équipe de 
France apposé sur les tenues officielles des athlètes.
Dimensions 8x11 cm. Bon état.� 80 / 100 €

166	 Rome 1960. Médaille de bronze pour la 3ème place 
remportée par Willy Vanden Berghen, coureur Belge 
dans l'épreuve cycliste de la course en ligne. Il sera 
ensuite professionnel de 1960 à 1966 et remportera une 
étape sur le Tour de France 1962. Médaille en bronze, 
diamètre 68 mm avec sa chaine en bronze. Rare.
� 6 000 / 8 000 €
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167	 Rome 1960. Médaille officielle de participant.
En bronze coulé par E. Greco. Diamètre 55 mm.
Official participation medal. Bronze, diameter 55 mm by 
E. Greco.� 120 / 150 €

168	 Rome 1960. Médaille officielle de participant.
En bronze coulé par E. Greco. Diamètre 55 mm.
Official participation medal. Bronze, diameter 55 mm by 
E. Greco.� 120 / 150 €

169	 Rome 1960. Badge officiel de participant. En 
bronze, cartouche émaillé gris. Dimensions 38x48 mm.
Official participant badge. Bronze, 38x48 mm with 
enameled grey bar.� 100 / 150 €

170	 Rome 1960. Badge officiel de participant. En 
bronze, cartouche émaillé rouge. Dimensions 38x48 mm.
Official participant badge. Bronze, 38x48 mm with 
enameled red bar.� 100 / 150 €

171	 Rome 1960. Ensemble de 2 coqs brodés de 
l’Équipe de France apposés sur les tenues officielles des 
athlètes. Dimensions 7,5 x10 cm.� 80 / 100 €

172	 Tokyo 1964. Médaille officielle de participant.
En bronze patiné par Taro Okamoto. Diamètre 61 mm.
Official participation medal copper. Diameter 61 mm by 
Taro Okamoto.� 120 / 150 €

173	 Tokyo 1964. Deux badges officiels Competitor et 
Team Official. En bronze doré et émaillé. Dimensions 
37x60 mm chaque (sans ruban).� 150 / 200 €

174	 Chronomètre Seiko utilisé lors des Jeux Olympiques 
de Tokyo en 1964. En 1963, Seiko à été nommé 
chronométreur officiel des Jeux alors que c'était 
généralement une marque Suisse qui officiait. La marque 
à utilisée 1278 appareils de chronométrage avec 36 
modèles différents. Modèle au 1/100ème. En état de 
marche. Dans sa boite d'origine.� 300 / 400 €
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175	 Grenoble 1968. Badge officiel Presse. Émaillé 
jaune. Dimensions 35x45 mm. Dans sa boite d’origine.
Official Press badge. Gilt yellow enamel, 35x45 mm in 
original plastic.� 80 / 100 €

176	 Grenoble 1968. Badge officiel Délégation.
Émaillé bleu. Dimensions 35x49 mm. Dans sa boite 
d’origine.
Official Delegation badge. Gilt blue enamel, 35x49 mm. 
In original plastic case.� 60 / 80 €

177	 Grenoble 1968. Brassard officiel Presse.
Dimensions 9,3 x20,5 cm.
Official Press armband. Size 9,3x20,5 cm.� 40 / 60 €

178	 Mexico 1968. Médaille officielle de participant.
En cuivre par L. Wyman. Dimensions 50x50 mm.
Official participation medal. Copper, 50x50 mm
by L. Wyman.� 100 / 120 €  

179	 Mexico 1968. Médaille officielle de participant.
En cuivre par L. Wyman. Dimensions 50x50 mm.
Official participation medal. Copper, 50x50 mm
by L. Wyman.� 100 / 120 €

180	 Mexico 1968. Badge officiel CNO Comité 
National Olympique. En métal doré avec son ruban. Dim 
37x63 mm.
Official CNO badge with ribbon, 37x63 mm.
� 150 / 180 €

181	 Mexico 1968. Carte d’identité olympique Presse 
attribuée à Jean Marquet, journaliste sportif au Journal  
Le Monde. En état d’usage.� 100 / 150 €

182	 Sapporo 1972. Badge officiel I.O.C argenté, 
avec couleurs olympiques émaillées. Dimensions 37x59 
mm. Ruban moiré de couleur crème.
Official I.O.C badge. Silvered, 37x59 mm, enameled 
olympic colors with cream colored moiree ribbon.
� 600 / 800 €
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183	 Sapporo 1972. Brassard officiel TV.
Dimensions 14x18 cm.
Official TV. Armband. Size 14x18 cm.� 60 / 80 €

184	 Munich 1972. Ensemble de 2 coqs brodés de 
l’Équipe de France apposés sur les tenues officielles des 
athlètes. Diamètres 6 et 9 cm.� 60 / 80 €

185	 Sarajevo 1984. Médaille officielle de participant.
En bronze par N. Mitric. Dimensions 60x66 mm.
Dans sa boite d’origine.
Official participation medal. Bronze, 60x66 mm.
Uniface by N. Mitric. In original box.� 150 / 180 €

186	 Los Angeles 1984. Médaille officielle de participant.
En bronze doré. Diamètre 60 mm. Dans sa boite 
d’origine.
Official participation medal. Bronze, 60 mm.
In original blue case.� 150 / 200 €

187	 Los Angeles 1984. Médaille officielle du Comité 
d’organisation. En bronze doré. Diamètre 60 mm.
Official organization committee medal. Gold bronze, 
diameter 60 mm.� 60 / 80 €

188	 Séoul 1988. Médaille officielle de participant.
En bronze par K. Kwanghyun. Diamètre 60 mm.
Official participation medal. Bronze, diameter 60 mm.
by K. Kwanghyun.� 150 / 200 €

189	 Albertville 1992. Médaille officielle de participant.
En acier chromé par R. Mayot. Diamètre 68 mm.
Dans sa boite d’origine.
Official participation medal. Chrome, 68 mm by R. Mayot.
In original case.� 200 / 250 € 

190	 Lillehammer 1994. Médaille officielle de 
participant. En cuivre par M. Kieppan. Diamètre 66x76 
mm. Dans sa boite d’origine.
Official participation medal. Copper 66x76 mm
by M. Kieppan. In original wood case.� 200 / 300 €

191	 Athènes 2004. Médaille officielle de participant. 
En bronze. Diamètre 50 mm. Dans sa pochette d’origine.
Official participation medal. Bronze, diameter 50 mm.
In original cardboard holder.� 80 / 100 €
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192	 Londres 2012. Médaille officielle de participant.
En cupro-nickel. Diamètre 38,6 mm. Avec son étui 
d’origine.
Official participation medal in cupro-nickel. Diameter 
38,6 mm. In original block cardboard holder.
� 150 / 180 €

193	 Rio 2016. Médaille officielle de participant.
En Cupro-nickel. Diamètre 41x52 mm. Dans sa boite 
d’origine.
Official participation medal. In Cupro-nickel, 41x52 mm. 
Housed in cardboard bow with sleeve.� 120 / 150 €

194	 Rio 2016. Torche officielle des XXXIème Jeux 
olympiques d’été. D’une hauteur de 69 cm en extension, 
la torche s’inspire de l’esprit olympique, de la nature, 
de la diversité et de l’énergie harmonieuse du peuple 
Brésilien. Elle est réalisée en aluminium recyclé et résine 
au ?? satiné. Dans son tube d’origine.�2 000 / 2 500 €

195	 Pyeongchang 2018. Torche officielle des XXIIIème  

Jeux olympiques d’hiver à Pyeongchang du 9 au 25 février 
2018. D’une hauteur de 70 centimètres, la torche de 
couleur blanche et or conçue par le designer Kim Young-
Se, se veut l’illustration de l’altitude à laquelle se situe la 
ville hôte des Jeux, soit 700 mètres au-dessus du niveau de 
la mer ; ainsi que l’évocation de la neige et de la glace. 
Dans sa housse et son tube d’origine.� 2 000 / 2 500 €

196	 Diplôme de Chevalier de l'ordre de Saint-Charles 
remis par le Prince Rainier III de Monaco le 15 avril 1961 
à MR Jean Dame Vice Président du Comité Olympique 
International et Président de la Fédération Française de 
Lutte. Dimensions 35x45 cm. Encadré sous verre.
� 100 / 120 €

197	 Drapeau du Comité National 
Olympique et Sportif Français 
comportant environ 90 signatures 
de membres de l'Équipe de 
France de Sports d'hiver avec de 
nombreux athlétes médaillés aux 
Jeux Olympiques dont Fourcade, 
Bailly, Baverel, Niogret, Cannard, 
Chenal, Blanc, Guillaume etc... 
Dimensions 58x152 cm.
� 150 / 200 €
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CYCLISME

202	 Carton publicitaire pour les Freins Pelissier. 
Affichette apposée chez les agents de Cycles. Circa 
1930. Dimensions 26x36 cm. En l'état.� 60 / 80 €

203	 Jacques Lohmüller (1921-2010). Écharpe de 
vainqueur du Grand Prix de l'Île de France de vitesse à 
la Cipale le 28 mai 1944. Coureur cycliste de 1938 à 
1954, il fut l'adjoint de Jacques Goddet sur le Tour de 
France dans les années 50/60. Pièce unique. Encadrée.
� 800 / 1 000 €

204	 Plaque publicitaire peinte pour commémorer 
la victoire de Jacques Anquetil, alors amateur, dans le 
Grand Prix de Pont de l'Arche au début des années 50 sur
Cycles Automoto. Dimensions 32x50 cm. Pièce unique.
� 150 / 180 €

205	 Lucien Lazaridès (1922-2005). Ensemble de 
4 photos du coureur dont une avec une dédicace, il 
terminera 3ème du Tour de France 1951. Différents formats.
� 40 / 60 €

198	 Reliure Les petites Annales illustrées du Cycle et de 
l'Automobile du N°1 au N°79 pour l'année 1897-1898. 
Rédacteur L. Baudry de Saunier. En bon état d'usage. 
Rare.� 200 / 300 €

199	 La Vie au Grand Air N°307 du 28 juillet 1904 
avec le compte rendu du 1er Tour de France et la victoire 
de Maurice Garin. État d'usage.� 60 / 80 €

200	 Carton publicitaire pour la casquette Grand Sport. 
Circa 1920. Représentée par 4 Champions dont les 
frères Pelissier pour le cyclisme, Edouard Mascart pour 
la boxe et Albert Guyot pour l'automobile. Dimensions 
29x44 cm. En l'état.� 80 / 100 €

201	 Diplôme de l'Union Vélocipédique de France attribué 
à MR André Percevault en octobre 1925, sont jointes 6 
médailles attribuées au coureur pour la propagande 
cycliste. Dimensions 35x50 cm. En l'état.� 80 / 100 €
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206	 Ferdi Kübler. Récompense offerte par les chaines 
Brampton pour sa victoire dans la 53ème édition de 
Bordeaux-Paris en 1953, il s'impose en 14h56m35s 
devant Wim Van Est à 5 secondes. Chaînon en or 750‰,, 
poids 4,78 grs (poinçons). Longueur 20 mm. Dans sa 
boîte d'origine avec monogramme F.K. (Ferdi Kübler). 
Rare.� 400 / 600 €

207	 Brassard officiel pour la 23ème et dernière étape du 
Tour de France 1954 entre Troyes et Paris avec l'arrivée 
au Parc des Princes. L'étape sera remportée par Robert 
Varnajo alors que le classement final reviendra à Louison 
Bobet vainqueur de son 2ème Tour. Dim 12x39 cm. État 
d'usage.� 80 / 100 €

208	 Pellos (1900-1998). Ensemble de 4 planches 
originales APO l'ange de la montagne se dévoue pour 
Louison Bobet paru dans le numéro 28 du 8 juillet 1956 
dans la revue Cœurs Vaillant. Encre sur papier, planches 
numérotées (manque une demi planche). Bon état.
� 800 / 1 000 €

209	 Georges Groussard. Brassard Pantalon Le Toro 
partenaire du Maillot Jaune sur le Tour de France 1964. 
Le coureur sera porteur du Maillot Jaune durant 9 Jours 
et terminera à la 5ème place du Classement général. 
On y joint une coupure de presse avec l'autographe du 
Champion. Encadré sous verre.� 300 / 400 €

210	 Plaque officielle de véhicule pour le Grand Prix des 
Nations 1974 remporté par le Néerlandais Roy Schuiten. 
Dimensions 25x40 cm. En état d'usage.� 80 / 100 €

211	 Eddy Merckx. Photo poster noir et blanc dédicacée 
par le Champion. Surnommé Le Cannibale, il sera 3 
fois Champion du Monde, gagnera 5 Tour de France et 
d'Italie et sera 7 fois lauréat du Super Prestige Pernod. 
Photo noir et blanc. Format 47x57 cm dans un cadre 
53x72 cm.� 200 / 300 €
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212	 Gonzague Privat. Affiche originale La Française 
Diamant. Dupré Champion de France 1909. Imprimerie 
L. Revon à Paris. Dim 38,7x57,5 cm. Entoilée.
� 300 / 400 €

213	 Affiche du Grand Prix de la ville de Troyes le 25 juin 
1911. Avec le danois Ellegaard et les français Jacquelin 
et Pouchois en tête d'affiche. Format 42x61 cm. Entoilée.
� 120 / 150 €

214	 Maurice Marodon. Affiche originale La Française 
Diamant. Georget et Friol Champions de France sur route 
et de vitesse. Dim 42,5x59,5 cm. Entoilée (quelques 
restaurations).� 200 / 300 € 

215	 Affiche originale des Cycles Wonder avec les 
coureurs de la saison 1924 et le palmarès 1923. Affiches 
Gaillard à Paris. Dim 60x80 cm. Entoilée.�300 / 400 €

216	 Affiche commémorative du record du monde de 
l'heure derrière moto établi par Léon Vanderstuyft (1890-
1964) en 1928 avec 125 km 815 parcourus dans 
l'heure.
On y retrouve le palmarès du coureur et ses records du 
monde. Signée Abel Petit. Dim 114x155 cm. Entoilée.
� 400/ 600 €

217	 Affiche. Carte officielle L'Auto pour le Tour de 
France 1938 avec la victoire de Gino Bartali. Toutes les 
étapes sont annotées. Format 66x99,5 cm. Entoilée.
� 180 / 200 €

218	 Affiche originale du Xème Tour du Levante 1947. 
Course en 6 étapes dans la communauté de Valence. 
Vainqueur final Joaquin Olmos Fores (1915-2002), 
professionnel de 1939 à 1951. Signée Llir. 
Dim 70x99 cm. Entoilée.� 400 / 500 €
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219	 Maillot et cuissard de l'Équipe Mercier-Hutchinson 
porté lors de la saison 1951. Coureurs de l'Équipe,
Van Steenbergen, Kint, Gauthier, Guéguen, Marcelak, 
Déprez etc... Marque Meysport pour le maillot
et Bouis pour le cuissard. État d'usage avec nombreux trous
pour le cuissard.� 400 / 600 €

222	 André Darrigade. Cuissard de l'Équipe ACBB-
Leroux-Helyett porté lors de la saison 1959. Vainqueur du 
classement par points du Tour de France et Champion du 
Monde sur route. Taille 2. En état d'usage, nombreux trous.
� 200 / 300 €

220	 Raphaël Geminiani. Cuissard de l’Équipe Rochet 
porté lors de la saison 1953. Taille 2 (une petite médaille 
de la vierge est présente sur la ceinture). En état d’usage.
� 200 / 300 €

221	 Cuissard de l’Équipe Arrow Hutchinson porté 
lors des saisons 1956-1957. Coureurs possibles :
Audaire, Ruffet, Thomin etc... Fabrication de la Société 
Nantaise de bonneterie. En état d’usage avec quelques 
trous.� 200 / 300 €

Les maillots des champions
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223	 Jan Janssen. Maillot Vert de l'Équipe Pelforth-
Sauvage-Lejeune porté sur le Tour de France 1964, il 
remportera le classement par points lors de l'épreuve. 
Vainqueur de Paris-Nice, il sera sacré Champion du 
Monde cette saison là. Marque Vittore Gianni. Taille 3. 
En état d'usage, nombreux trous restaurés. Rare.
� 1 500 / 2 000 €

224	 Jacques Anquetil. Maillot de l'Équipe Ford France-
Hutchinson porté lors de la saison 1966. Vainqueur de 
Liège-Bastogne-Liège, du Grand Prix des Nations, de 
Paris-Nice cette saison là, il sera le lauréat du Super 
Prestige Pernod. Marque Seghezzi. Taille 4. Rare.
� 2 000 / 3 000 €
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225	 Gilbert Bellone. Maillot de l'Équipe Bic porté lors 
de la saison 1969. Vainqueur du Critérium National et 
du Grand Prix de Cannes, il sera l'équipier de Jacques 
Anquetil pour la dernière saison du Champion.
Taille 3. En état d'usage.� 200 / 300 €

226	 André Zimmermann. Maillot de l'Équipe Sonolor-
Lejeune porté lors de la saison 1969. Il terminera 26ème 
du Tour de France cette année là, et sera le vainqueur 
du Tour de l'Avenir 1963. Signature du coureur sur le 
devant. On y joint la casquette de l'Équipe. Maillot taille 
3 en bon état d'usage.� 300 / 400 €

227	 Raymond Poulidor. Maillot de l'Équipe Fagor-
Mercier-Hutchinson porté lors de la saison 1970. 
Il terminera 7ème du Tour de France et 2ème du Prestige 
Pernod cette année là. Signé par le Champion sur la 
manche droite. Maillot taille 3 en bon état d'usage.
� 800 / 1 000 €

228	 Michel Pelchat. Maillot et cuissard de l'Équipe 
Frimatic-De Gribaldy porté lors de la saison 1970 
de cyclo-cross. Champion de France 1964-1966 et 
Champion du Monde 1967, il se classera 3ème du tout 
récent Championnat du Monde catégorie professionnelle 
1968.� 400 / 600 €
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229	 Freddy Maertens. Maillot et cuissard de l'Équipe 
Flandria-Carpenter-Shimano porté lors de la saison 
1973. Il sera Champion du Monde sur route en 1976 
et 1981. Vainqueur de nombreuses courses, il fait partie 
des coureurs ayant remporté 8 étapes au cours d'un 
même Tour de France. Marque Tricodmar. Taille 2. 
Bon état.� 600 / 800 €

230	 Mariano Martinez. Maillot de l'Équipe Sonolor-
Gitane porté lors de la saison 1974. Il participe à 10 
Tour de France et remporte le classement de la montagne 
en 1978. Modèle utilisé sur le Tour de Romandie. Signé 
par le coureur. Marque Le Coq Sportif. Taille 3. Bon état.
� 300 / 400 €

231	 Jean-Pierre Danguillaume. Maillot de l'Équipe 
Peugeot-BP-Michelin porté lors de la saison 1974.
Dédicace du coureur sur le devant. Il gagnera 2 étapes 
et terminera 13ème du classement général cette année là.
On y joint la casquette de l'équipe. Marque Burdigala 
Sports. État d'usage (quelques trous).� 400 / 600 €

232	 Roger Legeay. Maillot de l'Équipe Lejeune-BP porté 
lors de la saison 1976. Il sera professionnel de 1973 
à 1982 et remporte 19 victoires. Il deviendra un grand 
directeur sportif (Peugeot, Gan, etc...). On y joint la 
casquette de l'équipe. Marque Tricot du Rocher. Taille 2. 
Bon état.� 400 / 600 €
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233	 Roger Legeay. Maillot de 
l'Équipe de France porté lors des 
Championnats du Monde sur route 
1978 à Nürburg en Allemagne. 
Il terminera 29ème de l'épreuve, le 
vainqueur final étant le hollandais 
Gerrie Knetemann. Rare présence 
des dossards N°49 du coureur. 
On y joint la casquette de l'Équipe 
de France. Marque Unisport. Taille 3. 
Bon état.� 800 / 1 000 €

234	 Serge Beucherie. Maillot et 
cuissard de l'Équipe Fiat porté aux 
4 Jours de Dunkerque 1978 où il 
remporte la 1ère étape. Il sera aussi 
Champion de France sur route 1981. 
Marque Burdigala Sport pour le 
maillot et Super As pour le cuissard.
� 400 / 600 €

235	 André Chalmel. Maillot de 
l'Équipe Renault-Gitane porté lors de 
la saison 1978 où il prendra la 63ème 
place sur le Tour de France. Il sera 
aussi vainqueur de Bordeaux Paris 
1979. Marque Telmail. Taille 4.
� 200 / 300 €

236	 Roger De Vlaeminck. Maillot 
avec liserés de Champion du Monde 
de l'Équipe Sanson-Columbus porté 
lors de la saison 1978. Il sera 
vainqueur de Milan-San Rémo et 
2ème de Paris-Roubaix cette année là. 
Marque illisible. Taille 3.
� 300 / 400 €

237	 Mariano Martinez. Maillot de 
l'Équipe La Redoute-Motobécane 
porté lors de la saison 1979. 
Autographe du coureur sur le devant. 
Il terminera 16ème du Tour de France 
cette année là. Marque Kopa. 
Taille 3.� 300 / 400 €

238	 Maillot et cuissard de l'Équipe 
Miko-Mercier-Vivagel porté lors de la 
saison 1979. Coureur à identifier.
� 200 / 300 €
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239	 Mariano Martinez. Maillot 
et cuissard de l'Équipe La Redoute-
Motobécane porté lors de l'épreuve 
du Contre la Montre sur le Tour de 
France 1980. Il sera vainqueur de 
la 17ème étape et prendra la 32ème 
place du classement général. Maille 
en Dropnyl, matière légère pour le 
Contre la Montre. Marque Kopa. 
Taille 3.� 400 / 600 €

240	 Maillot de l'Équipe Renault-Elf 
porté lors de la saison 1982. On y 
joint une musette, une paire de gants 
et une casquette autographiée par 
Bernard Hinault. Marque Telmail. 
Taille 2.� 200 / 300 €

241	 Pascal Simon. Maillot de leader 
du combiné porté sur le Dauphiné 
Libéré. Autographe du coureur sur le 
devant. Année à déterminer. 
Marque Nalini. Taille 4.
� 300 / 400 €

242	 Laurent Fignon. Maillot de 
Champion de France 1984 porté 
et autographié par le Champion. Il 
remporte également le Tour de France 
avec 6 victoires d'étapes cette année 
là. Marque Tricot Noret. Rare.
� 800 / 1 000 €

243	 Francesco Moser. Maillot de 
leader porté lors des 6 Jours de Paris 
1984. Victoire finale du Champion 
avec son équipier René Pijnen. Rare 
maillot.� 800 / 1 000 €

244	 Bernard Richard. Maillot 
protocolaire de la combativité 
porté sur le Tour de la Communauté 
Européenne 1986 (Ancien Tour de 
l'Avenir). Il terminera à la 6ème place 
du classement général remporté par 
Miguel Indurain.
Marque Le Coq Sportif.�400 / 600 €
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245	 Bernard Vallet. Maillot de 
l'Équipe R.M.O porté lors de la 
saison 1987. Il sera vainqueur de 
Bordeaux-Paris cette saison là.
� 200 / 300 €

246	 Bernard Richard. Maillot de 
l'Équipe Fagor-MBK porté sur Milan 
San Rémo 1988. Dossard N°66 du 
coureur présent. Il terminera 28ème du 
Tour d'Espagne cette saison. 
On y joint la casquette de l'équipe 
pour le Tour d'Espagne. 
Marque Castelli. Taille 4.
� 400 / 600 €

247	 Stephen Roche. Maillot 
manches longues de l'Équipe Fagor-
MBK porté lors de la saison 1988. 
Autographe du Champion sur le 
devant. Il sera vainqueur du Tour de 
France et Champion du Monde cette 
année là. 
On y joint la casquette de l'équipe. 
Marque Castelli. Taille 5.
� 600 / 800 €

248	 Sean Kelly. Maillot protocolaire 
du classement par points porté par 
le Champion sur le Tour de France 
1989, au final il remporte ce 
classement, Greg Lemond remportant 
le classement général. Marque 
Castelli. Taille 5.� 400 / 600 €

249	 Giani Bugno. Maillot de 
l'Équipe Château d'Ax-Salotti porté 
lors de la saison 1989. Il sera 
Champion d'Italie en 1991 et 1995 
et double Champion du Monde 
1991-1992. Marque Nalini. 
Taille 4.� 200 / 300 €

250	 Bernard Richard. Combinaison 
de l'Équipe Café de Colombie-Mavic 
porté lors de l'épreuve du Contre la 
Montre sur le Tour de France 1989. 
Dossard N°57 du coureur présent. 
Il terminera à la 82ème place de 
classement général. 
On y joint la casquette de l'équipe. 
Marque Torralba.� 600 / 800 €
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251	 Johan Museeuw. Maillot de 
l'Équipe Lotto-Super Club porté lors 
de la saison 1990. Il sera Champion 
de Belgique en 1992 et 1996 et 
Champion du Monde en 1996.
Marque Santini. Taille M.
� 300 / 400 €

252	 Maillot à Pois de meilleur 
grimpeur. Modèle du Tour de 
France 1998 avec l'autographe 
de Christophe Rinero coureur de 
l'équipe Cofidis. Il terminera 1er du 
classement du meilleur grimpeur et 
4ème du classement général. Marque 
Nike. Modèle Replica Fit. Taille L.
� 150 / 200 €

253	 François Simon. Combinaison 
de leader avec l'équipe Bonjour porté 
lors de la 11ème étape du Contre la 
Montre individuel entre Grenoble et 
Chamrousse lors du Tour de France 
2001. Il portera le maillot Jaune 
durant 3 Jours et terminera 5ème du 
classement général. Marque Nike. 
Taille M.� 600 / 800 €

254	 Maillot à Pois de meilleur 
grimpeur. Modèle du Tour de France 
2013 avec l'autographe de Nairo 
Quintana coureur de l'équipe Café 
de Colombie. Il terminera 1er du 
classement du meilleur grimpeur et 
2ème du classement général. Marque 
Le Coq Sportif. Taille L.�150 / 200 €

255	 Maillot Jaune de leader. 
Modèle protocole du Tour de 
France 2016 avec l'autographe 
de Christopher Froome. coureur de 
l'équipe Sky, quadruple vainqueur du 
Tour en 2013-2015-2016 et 2017. 
Marque Le Coq Sportif. Taille M.
� 200 / 300 €
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258	 Sculpture en bronze sur socle marbre Le Footballeur. 
Circa 1920. Signée Gotthilf Jaeger (1871-1933). Superbe 
attitude du joueur réalisée par l'artiste. Hauteur totale
45 cm.� 1 200 / 1 500 €

FOOTBALL

256	 Sculpture en bronze sur socle marbre Le dribble. 
Circa 1920. Signée Maurice Guiraud Rivière (1881-
1947). Sculpteur de style Art déco, il excelle dans la 
représentation du geste sportif. Hauteur totale 36 cm.
� 600 / 800 €

257	 Paire de chaussures en cuir à semelles cuir 6 
crampons. Circa 1920. En état d'usage.� 80 / 100 €

259	 Paire de chaussures en cuir à semelles cuir 6 
crampons de la marque Hungaria. Modèle Référence 
287. Années 40. Pointure 12. État neuf.� 120 / 150 €
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260	 Paire de chaussures en cuir à semelles cuir 6 
crampons de la marque Henry Ours à Paris. Modèle des 
années 50. Pointure 12. État neuf.� 120 / 150 €

263	 Ballon en cuir. Modèle Coupe du Monde, de la 
marque Allen, Circa 1960. Croupon extra 14 panneaux 
entièrement cousus à la main. En état d'usage (marquages 
effacés).� 150 / 180 €

261	 Ballon en cuir. Modèle Scaphandre années 1950-
1960 de la marque Hungaria. Référence 1400 en cuir 
à 14 panneaux entièrement cousus à la main. En état 
d'usage (marquages effacés).� 120 / 150 €

262	 Paire de chaussures en cuir à semelles cuir 6 
crampons, modèle Turino. Vers 1950. Pointure 40. État 
neuf.� 80 / 100 €

264	 Paire de crampons de la marque Hungaria, modèle 
351 But, semelles caoutchouc à 6 crampons et Bout dur 
des années 60. Pointure 41. Bon état.� 150 / 200 €
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265	 Affiche Grand Match de Football entre l'Union 
Sportive Parisienne et l'Union Sportive Troyenne le 24 
décembre 1905 sous l'égide de l'U.S.F.S.A sur le terrain de 
Pont-Hubert à Troyes. Présence de joueurs internationaux 
dont Guichard, Royet, Crozier etc... Affiche extrémement 
rare, pièce de musée. Format 43x62 cm. Entoilée. En 
l'état.� 600 / 800 €

267	 Médaille de la Fédération Française de Football 
Association Challenge Jules Rimet. Pour la finale du 
Championnat de France amateurs FFFA à Paris le 28 
mai 1938 entre le FC Scionzer et le Stade Béthunois 
vainqueur 2-1 après avoir remporté également la Coupe 
de France amateurs. En bronze. Dimensions 47x64 mm. 
Dans sa boîte d'origine.� 600 / 800 €

266	 Médaille de la Fédération Française de Football 
Association pour la rencontre amicale face à la Hollande
le 31 octobre 1937 au Stade Olympique d'Amsterdam. 
Victoire française 3-2 avec des buts de Nicolas, 
Languille et Courtois. En bronze. Dimensions 47x64 mm.
� 400 / 600 €

268	 Paul Ordner (1901-1969). Dessin original à la 
gouache signé en bas à gauche, représentant Raymond 
Kopa face au but lors d'un match de l'Équipe de France 
face à la Belgique en 1954. Superbe réalisation de 
l'artiste. Dimensions 24x32 cm. Rare.� 600 / 800 €



67

269	 Programme officiel de l'AS Saint-Étienne pour la 
rencontre de Coupe d'Europe face aux Glasgow Rangers 
le 25 septembre 1957, match du 16ème de finale retour. 
Victoire des verts 2-1 mais élimination de la compétition. 
Bon état. Rare.� 600 / 800 €

270	 Coupe du Monde 1958 en Suède. Badge officiel 
Presse avec son ruban d'origine. On y joint un second 
badge sans ruban et une broche officiel de la compétition.
� 180 / 200 €

271	 Fanion du Red Star Football Club des années 60-
70. En soie, brodé au fil d'or. Dimensions 30x40 cm.
� 100 / 120 €

272	 Menu de la rencontre entre la France et l'Angleterre 
le 3 octobre 1962 à Sheffield pour les éliminatoires de 
l'Euro 1964. Match nul 1-1. Signatures authentiques des
2 équipes avec pour les anglais Norman, Hinton, Armfield, 
Wilson, Greaves etc... et pour les français Bonnel, Kopa, 
Chorda, Lerond, Goujon etc...� 80 / 100 €

273	 Ensemble de 5 billets officiels de la Coupe du 
Monde 1966 en Angleterre, avec 3 billets pour les 8ème 
de finale, 1 pour le 1/4 de finale Angleterre-Argentine et
1 pour le match de la 3ème place Portugal-Union Soviétique.
État d'usage.� 120 / 150 €
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274	 Programme de L'AS Saint-Étienne. L'Officiel de 
l'ASSE N°1 du 27 août 1966 pour la rencontre face 
à l'Olympique de Marseille, avec la composition des 
équipes. Bon état d'usage.� 150 / 200 €

275	 Programme officiel de l'AS Saint-Étienne. Sport 
Actualités N°19 du 17 mai. 1968 pour la rencontre 
face à Monaco et numéro souvenir du doublé. Bon état 
d'usage.� 100 / 150 €

276	 Affiche du VIIIème Tournoi International de Football le 
17-18 août 1968 à Malaga. Avec le Racing de Buenos 
Aires, Anderlecht, Malaga et le Real Madrid. Victoire des 
argentins. Dimensions 28x41 cm. Entoilée.�80 / 100 €

277	 Fanion du F.C. Sochaux Montbéliard des années 70
à 90 avec le blason du club. Dimensions 29x39 cm.
� 80 / 100 €

278	 Programme officiel de l'AS Saint-Étienne. Sport 
Actualités N°71 du 29 septembre 1970 pour la rencontre 
de Coupe d'Europe face à Cagliari en 16ème de finale 
retour. Victoire 1-0. Bon état d'usage.� 150 / 200 €

279	 Ballon Adidas. Modèle Coupe du Monde 1970 
au Mexique, utilisé lors de la rencontre amicale entre l'AS 
Saint-Étienne et Troyes AF le 28 janvier 1973. Victoire des 
verts 2-1. Autographes des joueurs mais malheureusement 
très effacées (à peine visible). État d'usage.�150 / 180 €

274

277
278

279

275 276
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280	 Ensemble de 14 programmes officiels de matchs 
à l'extérieur de l'AS Saint-Étienne, face à Laval, Rouen, 
Metz, Sochaux, Troyes et Lens entre 1973 et 1979 (1 de 
1965). Bon état d'usage.� 150 / 200 €

281	 Ensemble de 13 programmes officiels de matchs à 
l'extérieur du Paris Saint-Germain, face à Reims, Troyes, 
Rouen, Metz, Lens, Sochaux et Laval entre 1974 et 1979.
Bon état d'usage.� 150 / 200 €

282	 Programme officiel de l'AS Saint-Étienne. ASSE 
Actualités N°63 du 16 octobre 1975 pour la rencontre 
de Championnat face à Nantes et présentation du match 
de Coupe d'Europe face aux Glasgow Rangers en 8ème 
de finale. Victoire 2-0. Bon état d'usage.� 150 / 200 €

283	 Programme officiel de l'AS Saint-Étienne. ASSE 
Actualités N°89 du 1er mars 1977 pour la rencontre de 
Coupe d'Europe C1 face à Liverpool en 1/4 de finale 
aller. Victoire des verts 1-0. Bon état d'usage. Rare.
� 200 / 300 €

284	 Fanion de l'AS Saint-Étienne pour la saison 1979 
avec le blason de la ville. Dimensions 34x44 cm.
� 150 / 200 €

285	 Éric Cantona. Tête en résine du joueur réalisée 
dans les années 90 pour la fabrication de masques 
de carnaval. Rare et original (petit manque sur l'oreille 
gauche). Hauteur 28 cm.� 200 / 300 €

280 281
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286	 Programme luxe de la finale de la Coupe de France 
1992 entre l'Olympique de Marseille et l'AS Monaco.
Cette finale n'a jamais eu lieu suite au drame de Furiani 
à Bastia lors de la demi finale. Le programme avait été 
imprimé, mais après concertation, il a finalement été 
décidé d'annuler le match. État neuf.� 80 / 100 €

287	 Olympique de Marseille. Exceptionnel trophée de 
vainqueur du Championnat de France de 1ère division 
pour la saison 1992-1993 attribué à Bernard Tapie, 
Président de l'Olympique de Marseille. Le club remportera 
la Ligue des Champions cette année là face au Milan AC. 
Coupe en métal argenté sur socle marbre avec plaque 
nominative. Hauteur totale 20,5 cm. Pièce unique.
� 1 500 / 2 000 €

70
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288	 Fanion du Paris Saint-Germain pour le 16ème de finale 
de la Coupe de France face au C.S. Avion le 12 février
1994 au Stade Bollaert à Lens. Victoire des parisiens 4-1 
après prolongations.� 60 / 80 €

290	 Fanion du Paris Saint-Germain pour la finale de la 
Coupe des Vainqueurs de Coupe 1995-1996 face au 
Rapid de Vienne le 8 mai 1996. Victoire 1-0 et première 
Coupe d'Europe pour les Parisiens. Dimensions 38x48 
cm. Bon état.� 200 / 250 €

289	 Fanion de la Fédération Française de Football pour 
la Ligue Nord-Pas de Calais avec de superbes blasons 
brodés au fil d'or. Dimensions 34x38 cm.� 60 / 80 €

291	 Fanion du Paris Saint-Germain pour la rencontre 
de la Coupe des Vainqueurs de Coupe 1996-1997 
face à Galatasaray le 17 octobre 1996. Défaite 4-2. 
Dimensions 38x48 cm. Bon état.� 100 / 120 €

292	 Fanion du Paris Saint-Germain pour la finale de la 
Coupe des Vainqueurs de Coupe 1996-1997 face au 
F.C. Barcelone le 14 mai 1997 à Rotterdam. Défaite 
1-0 sur un but de Ronaldo. Dimensions 30x44 cm.
� 120 / 150 €
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293	 Ballon officiel Tricolore utilisé pour la Coupe du 
Monde 1998 en France. Official Match Ball of The Fifa 
World Cup 1998. Marque Adidas Equipment. On y joint 
une accréditation pour le match Roumanie-Angleterre le 
22 juin au Stadium de Toulouse. Victoire roumaine 2-1.
� 400 / 600 €

295	 Ballon en cuir avec les signatures des joueurs de 
l'Équipe de France dont Zidane, Pirès, Trézeguet, Dugarry, 
Wiltord, Micoud, Djorkaeff etc... Bon état.�100 / 120 €

294	 Fanion du Racing Club de Strasbourg pour la saison 
1998-1999 avec palmarès du Club au dos. Dimensions 
31x44 cm.� 40 / 60 €

296	 Fanion du Milan A.C. pour le match amical lors du 
Master PSG Tournoi de Paris face au Paris Saint-Germain 
le 26 janvier 1999. Défaite 3-1 en une mi-temps de 45 min. 
Dimensions 38x46 cm. Fanion brodé.� 120 / 150 €

297	 Fanion de la rencontre de l'UEFA Cup entre le 
Bologne F.C. et l'Olympique de Marseille pour la demi 
finale retour le 20 avril 1999. Match nul 1-1 avec un 
but de Laurent Blanc sur penalty et qualification des 
Olympiens pour la finale. Dimensions 34x42 cm. Fanion 
brodé.� 150 / 200 €
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298	 Zinédine Zidane. Empreinte de la main droite du 
joueur sur un support plâtre avec sa signature fac-similé. 
Dimensions 30x30 cm. En l'état.� 200 / 300 € 301	 Fanion officiel du 100ème match de Coupe d'Europe 

de l'AS Saint-Étienne. Rencontre d'Europa League face à 
Rosenborg le 17 septembre 2015 à Geoffroy Guichard. 
Match nul 2-2. Fabriqué à très peu d'exemplaires. Rare.
Dim 37x47 cm. Brodé.� 300 / 400 €

299	 Fanion de l'A.S. Nancy Lorraine des années 2000. 
Dimensions 36x44 cm.� 60 / 80 €

300	 Fanion de l'Olympique Lyonnais pour la saison 
2001-2002. Brodé au fil d'or. Dimensions 30x36 cm.
� 80 / 100 €

302	 Fanion officiel de la rencontre de l'UEFA Europa 
League entre la Gantoise et l'AS Saint-Étienne le 19 
septembre 2019. Match aller de la phase de groupe. 
Victoire des belges 3-2. Fanion d'échange brodé. Dim 
35x50 cm.� 250 / 300 €

303	 Fanion officiel de la rencontre de l'UEFA Europa 
League entre l'AS Saint-Étienne et la Gantoise le 28 
novembre 2019, match retour de la phase de groupe. 
Match nul 0-0. Fanion d'échange brodé. Dimensions 
35x50 cm.� 250 / 300 €
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International

305	 Équipe Nationale d'Argentine Espoirs. Maillot N°13 
porté face à l'Équipe de France Espoirs en finale du 
Tournoi de Toulon le 25 mai 1975 au stade Mayol. 
Victoire des argentins 1-0. Joueur à identifier. Certains 
joueurs de l'équipe seront de futurs Champions du Monde 
dont Gallego, Passarella, Tarantini, Valdano, etc... 
Maillot échangé avec Pierrick Hiard, gardien de l'Équipe 
de France. Collection Pierrick Hiard.� 300 / 400 €

304	 Équipe Nationale d'Allemagne Juniors. Maillot 
N°12 porté face à l'Équipe de France Juniors lors des 2 
rencontres jouées le 22 août 1971, défaite 1-0 et le 25 
août 1971, victoire 4-1. Maillot échangé avec Pierrick 
Hiard, gardien de l'Équipe de France. Marque Umbro. 
Taille M. Collection Pierrick Hiard.� 300 / 400 €

306	 Chavdar Tsvetkov. Attaquant. Maillot N°15 de l'Équipe Nationale de Bulgarie pour la rencontre de qualification 
à la Coupe du Monde 1978 face à la France le 16 novembre 1977 au Parc des Princes. Victoire des bleus 3-1 avec un 
but de Platini. Le joueur entre à la 46ème et marque le but pour la Bulgarie à la 83ème. Marque Adidas Erima. Taille large.
Maillot échangé avec Michel Platini à la fin du match.� 1 000 / 1 500 €
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307	 Marco Tardelli. Milieu de terrain. Maillot N°8 de la Juventus de Turin porté lors de la saison 1978-1979.
Le joueur aux 81 sélections en Équipe d'Italie à un palmarès impressionnant 5 fois Champions d'Italie, Coupe de 
l'UEFA 76/77, Coupe des Coupes 83/84, la Supercoupe 1984, la Coupe des Clubs Champions 84/85 et une 
Coupe du monde en 1982 face à l'Allemagne où il sera buteur en finale. Marque Romano. Maillot offert à Michel 
Platini.� 1 500 / 2 000 €

308	 Bernard Lama. Gardien. Maillot N°32 de West 
Ham United pour le Championnat de Premier League 
1997-1998. Il jouera 14 matchs cette saison là avant 
son retour au PSG. Maillot préparé. Marque Pony. Taille XL.
� 200 / 300 €

309	 Javier Saviola. Paire de crampons notamment porté 
par le joueur avec Benfica face au Herta Berlin le 18 
octobre 2010 en Ligue Europa. Marque Adidas. Modèle 
FSO. Pointure 71/2. État d'usage.� 200 / 300 €



310	 Lionel Messi. Paire de crampons utilisés en août 
2013 sur le tournage de la publicité Adidas pour 
la promotion de la nouvelle Adizero F50 Messi. Les 
crampons sont équipés de leds afin de réaliser les effets 
visuels voulu par le réalisateur.
Il s'agit de l'une des 2 paires ayant servis sur le plateau. 
Elles ont fait par la suite l'objet d'un concours Adidas Team 
Messi et ont été remportés par 2 chanceux. Autographe 
sur le pied gauche, du septuple Ballon d'or, Trophée 
individuel le plus prestigieux. Marque Adidas Sample. 
Modèle Adizero F50 Messi. Pointure 81/2-9 (quelques 
leds manquantes). En état de marche. Exceptionnel et 
rare. (2 exemplaires au monde, les chaussures ont été 
inversé).� 6 000 / 8 000 €

76
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Équipe de France

Pierre Pibarot, assistant tacticien de l'entraineur Gaston 
Barreau jusqu'à la Coupe du Monde 1954. Il fut aussi 
l'entraineur de l'Équipe de France Espoirs de 1954 à 
1958, du Nîmes Olympique 1948-1955 puis 1964-
1967 et du Racing Club de Paris 1958-1963.

312	 Maillot de l'Équipe de France pour la rencontre 
amicale face à l'Italie le 11 avril 1954 au Stade 
Olympique de Colombes. Défaite 3-1 avec un but de 
Piantoni pour la france et un doublé de Carlos Galli pour 
l'Italie. Le maillot est sans numéro. Marque Allen-Sports. 
Taille 3. Pièce de Musée. Collection Pierre Pibarot.
� 4 000 / 5 000 €

311	 Maillot de l'Équipe de France pour la rencontre 
amicale face à la Belgique le 25 décembre 1952 au 
Stade Olympique de Colombes. Défaite des bleus 1-0. 
Le maillot est sans numéro. Marque Allen-Sports. Taille 3. 
Pièce de Musée. Collection Pierre Pibarot.
� 4 000 / 5 000 €
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313	 Maillot N°14 de l'Équipe de France Jeunes porté 
entre 1977 et 1980. Compétition et match à déterminer, 
joueur à identifier. Marque Adidas.� 200 / 300 €

314	 Maillot N°1 de gardien de l'Équipe de France 
Jeunes porté lors de la saison internationale 1978-1979. 
Compétition et match à déterminer. Joueur à identifier. 
Marque Adidas. Taille XL.� 300 / 400 €

315	 Maillot N°14 de l'Équipe de France Jeunes porté 
entre 1978 et 1980. Compétition et match à déterminer, 
joueur à identifier. Marque Adidas. Taille 4x5.
� 200 / 300 €

316	 Maillot N°3 de l'Équipe de France Jeunes porté lors 
de la saison internationale 1981-1982. Compétition et 
match à déterminer. Joueur à identifier. Marque Adidas. 
Taille XL.� 300 / 400 €

EXCEPTIONNELLE COLLECTION DE MAILLOTS* DE L'ÉQUIPE DE FRANCE

PROVENANCE D'UN ANCIEN MEMBRE DU STAFF DE L'ÉQUIPE DE FRANCE AYANT CÔTOYÉ DURANT 
PRESQUE QUATRE DÉCENNIES, 9 SÉLECTIONNEURS ET PARTICIPÉ À 7 COUPE DU MONDE.

Ces maillots qui retracent différentes époques de l'histoire de l'équipe de France 
vous remémoreront de nombreux exploits et souvenirs des bleus.

*sauf indications contraire.
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317	 Maillot N°4 de l'Équipe de France Jeunes porté lors 
de la saison internationale 1981-1982. Compétition et 
match à déterminer. Joueur à identifier. Marque Adidas. 
Taille 4x5. Collection Henri Guérin.� 300 / 400 €

318	 Maillot N°13 de l'Équipe de France Jeunes porté, 
probablement en cadets pour la saison internationale 
1987. Cette saison là, Zidane, Dugarry, Pedros et 
Ouédec porteront ce maillot. Compétition et match à 
déterminer. Joueur à identifier. Marque Adidas. 
Taille 4x5. Collection Henri Guérin.� 200 / 300 €

319	 Maillot N°14 de l'Équipe de France Jeunes porté, 
probablement en cadets pour la saison internationale 
1987. Cette saison là, Zidane, Dugarry, Pedros et 
Ouédec porteront ce maillot. Compétition et match à 
déterminer. Joueur à identifier. Marque Adidas. 
Taille 4x5. Collection Henri Guérin.� 200 / 300 €

320	 Maillot N°7 de l'Équipe de France Jeunes, porté 
lors de la saison internationale 1987-1988. Compétition 
et match à déterminer. Joueur à identifier. Marque Adidas. 
Taille XL.� 200 / 300 €
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321	 Maillot N°18 de l'Équipe de France pour le match
des éliminatoires au Championnat d'Europe 1992 face 
à l'Albanie le 17 novembre 1990. Victoire 1-0. Maillot 
probablement d'un membre du staff car 16 joueurs sur la 
feuille de match. Marque Adidas. Taille L.�200 / 300 €

322	 Bernard Casoni. Milieu de terrain. Maillot N°12 
de l'Équipe de France pour la rencontre de qualification 
à l'Euro 1992 face à l'Albanie le 30 mars 1991. Victoire 
5-0 avec des doublés de Sauzée et Papin. Le joueur est 
remplaçant lors de ce match. Marque Adidas. Taille 4x5.
� 400 / 600 €

323	 Maillot N°2 de l'Équipe de France Jeunes, porté 
lors de la saison internationale 1992-1993. Compétition 
et match à déterminer, joueur à identifier. Marque Adidas. 
Taille XL.� 200 / 300 €

324	 Maillot N°12 de l'Équipe de France B et Jeunes 
porté lors de la saison internationale 1992. Compétition 
et match à déterminer. Joueur à identifier. Marque Adidas. 
Taille L.� 200 / 300 €
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325	 Jocelyn Angloma. Défenseur. Maillot N°2 de 
l'Équipe de France pour le match des éliminatoires 
au Championnat d'Europe 1996 face à l'Israël le 15 
novembre 1995. Victoire 2-0. Le joueur est titulaire. 
Marque Adidas. Taille XL.� 600 / 800 €

326	 Philippe Bergeroo. Maillot N°24 de l'Équipe de 
France pour le match face à l'Italie le 11 juin 1997 au Tournoi 
de France. Match nul 2-2. Membre du staff et entraineur 
des gardiens de l'Équipe de France jusqu'en 1998.
Marque Adidas. Taille XL.� 200 / 300 €

327	 Fabien Barthez. Gardien. Manches du maillot  
portées par le joueur, qui ont été coupé pour la rencontre 
amicale face à la Norvège le 25 février 1998 au Stade 
Vélodrome de Marseille. Score nul 3-3. Marque Adidas.
� 200 / 300 €

328	 Lilian Thuram. Défenseur. Maillot N°15 de l'Équipe
de France pour la finale de la Coupe du Monde face 
au Brésil le 12 juillet 1998. Victoire des français 3-0. 
Version non utilisée par les joueurs et offerte aux membres 
de la Fédération Française de Football. Marque Adidas. 
Official Garment. Made in UK, Réf 16593. Taille XL.
� 400 / 600 €
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329	 Zinédine Zidane. Milieu de terrain. Maillot N°10
de l'Équipe de France pour le match amical face au Maroc 
le 20 janvier 1999. Victoire des bleus 1-0. Le joueur 
est remplacé à la 66ème minute par Nicolas Anelka. Le 
maillot n'a pas été porté par le joueur lors de la rencontre 
(il s'agit du 2ème jeu manches courtes, le joueur ayant joué 
en manches longues). Marque Adidas. Official Garment. 
Made in UK, Réf 16593. Taille XL.� 800 / 1 000 €

330	 Marcel Desailly. Défenseur. Maillot N°8 de 
l'Équipe de France pour le match des éliminatoires au 
Championnat d'Europe 2000 face à l'Ukraine le 27 
mars 1999. Match nul 0-0. Le joueur est titulaire. Marque 
Adidas. Fabriqué en Italie. Taille XL.� 600 / 800 €

331	 Nicolas Anelka. Attaquant. Maillot N°9 de l'Équipe 
de France pour le Jubilé Jean-Pierre Papin le 30 mai 1999 
à Marseille. Marque Adidas. Fabriqué en Italie. Taille XL.
� 300 / 400 €

332	 Robert Pirès. Milieu de terrain. Maillot N°10 de 
l'Équipe de France pour le match amical face à l'Irlande 
du Nord le 18 août 1999. Victoire des bleus 1-0. Le 
joueur est titulaire. Marque Adidas. Fabriqué en Italie. 
Taille XL.� 400 / 600 €
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333	 Bernard Lama. Gardien. Maillot N°1 de l'Équipe 
de France pour la rencontre amicale face à la Croatie 
le 28 mai 2000. Victoire des bleus 2-0 (match de 
préparation pour l'Euro 2000). Le joueur est réserviste 
lors de ce match. Marque Adidas. Modèle Climalite. 
Taille XL.� 600 / 800 €

334	 Didier Deschamps. Milieu de terrain. Maillot N°7 de l'Équipe de France pour l'Euro 2000 face aux Pays-Bas  
le 21 juin à Amsterdam. Malgré cette défaite 3-2 lors du dernier match de poule, les bleus s'imposeront en finale 
contre l'Italie. Le joueur rentre à la 92ème minute en remplacement de Patrick Vieira (le maillot est probablement porté). 
Marque Adidas. Modèle Equipment. Taille L. Rare.� 6 000 / 8 000 €
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335	 Patrick Vieira. Milieu de terrain. Maillot N°4 de 
l'Équipe de France pour le match du 1/4 de finale de 
l'Euro face à l'Espagne le 25 juin 2000. Victoire des 
bleus 2-1.Le joueur est titulaire. Marque Adidas. Modèle 
Equipment. Taille XL.� 600 / 800 €

336	 Nicolas Anelka. Attaquant. Maillot N°9 de 
l'Équipe de France pour la finale de l'Euro face à l'Italie 
le 2 juillet 2000. Victoire des bleus 2-1 grâce au but en 
or de David Trezeguet à la 103ème minute. Le joueur est 
en réserve de l'équipe pour la finale. Marque Adidas. 
Modèle Equipment. Taille XL.� 400 / 600 €

337	 Thierry Henry. Attaquant. Maillot N°12 de l'Équipe 
de France pour la finale du Championnat d'Europe face 
à l'Italie le 2 juillet 2000. Victoire 2-1 après le but en or 
de David Trezeguet lors des prolongations. Le joueur est 
titulaire pour ce match. Il s'agit du 2ème jeu, de couleur 
blanche, non utilisé par l'Équipe de France ayant joué 
en bleu. Marque Adidas. Modèle Equipment. Taille XL.
� 600 / 800 €

338	 Marcel Desailly. Défenseur. Maillot N°8 de l'Équipe 
de France pour le match amical face au Cameroun le 4 
octobre 2000. Match nul 1-1. Le joueur est titulaire et 
capitaine des bleus. Marque Adidas. Modèle Equipment. 
Taille XL.� 400 / 600 €
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339	 Sylvain Wiltord. Manches coupées du maillot 
porté par le joueur, pour la rencontre amicale face à la 
Turquie le 15 novembre 2000. Victoire 4-0 avec un but 
du joueur. Il sera remplacé à la 57ème minute par Laurent 
Robert. Marque Adidas.� 100 / 150 €

340	 Steve Marlet. Attaquant. Maillot N°9 de l'Équipe 
de France pour le match amical face à la Turquie le 15 
novembre 2000. Victoire des bleus 4-0. Le joueur est 
remplaçant et ne rentre pas en jeu. Marque Adidas. 
Modèle Equipment. Taille XL.� 300 / 400 €

341	 Bixente Lizarazu. Défenseur. Maillot N°3 de l'Équipe 
de France pour le match amical face à l'Espagne le
28 mars 2001. Victoire des espagnols 2-1. Le joueur est 
titulaire. Marque Adidas. Modèle Equipment. Taille XL.
� 400 / 600 €

342	 Guy Stéphan. Maillot N°31 pour le match de la 
1/2 finale de la Coupe des Confédérations face au Brésil
le 7 juin 2001. Victoire des bleus 2-1. Membre du 
staff de l'Équipe de France et actuel adjoint de Didier 
Deschamps. Marque Adidas. Modèle Equipment. Taille XL.
� 200 / 300 €
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343	 Emmanuel Petit. Milieu de terrain. Maillot N°17 de 
l'Équipe de France pour le match amical face au Danemark 
le 15 août 2001. Victoire des bleus 1-0 sur un but de Pirès.
Le joueur est titulaire. Marque Adidas. Modèle Equipment. 
Taille L.� 400 / 600 €

344	 Zinédine Zidane. Milieu de terrain. Maillot N°10 
de l'Équipe de France pour le match amical face à la 
Belgique le 18 mai 2002. Victoire des belges 2-1. Le 
joueur est forfait pour cette rencontre afin d'assister à 
la naissance de son troisième enfant. Marque Adidas. 
Modèle Climacool. Taille L.� 400 / 600 €

345	 Christophe Dugarry. Attaquant. Maillot N°21 de 
l'Équipe de France pour le 1er match de la Coupe du Monde 
face au Sénégal le 31 mai 2002. Les bleus s'inclinent 1-0.
Le joueur est remplaçant et entre à la 59ème minute. Marque 
Adidas. Modèle Climacool. Taille XL.� 600 / 800 €

346	 Bruno Cheyrou. Milieu de terrain. Maillot N°21 
de l'Équipe de France pour le match amical face à la 
Tunisie le 21 août 2002. Match nul 1-1. Le joueur est 
remplaçant et entre à la 75ème minute pour sa première 
sélection. Marque Adidas. Modèle Climacool. Taille XL.
� 400 / 600 €
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347	 William Gallas. Défenseur. Maillot N°17 de 
l'Équipe de France pour le match des éliminatoires au 
Championnat d'Europe 2004 face à la Slovénie le 12 
octobre 2002. Victoire des bleus 5-0 avec un doublé 
de Steve Marlet. Le joueur est titulaire. Marque Adidas. 
Modèle Climacool. Taille XL.� 400 / 600 €

348	 Daniel Moreira. Attaquant. Maillot N°6 de l'Équipe 
de France pour le match amical face à la Yougoslavie
le 20 novembre 2002. Victoire des bleus 3-0 avec un 
doublé d'Éric Carrière. Le joueur est remplaçant et entre à la 
75ème minute pour sa première sélection. Marque Adidas.
Modèle Climacool. Taille L.� 400 / 600 €

349	 Jean-Alain Boumsong. Défenseur. Maillot N°4 de 
l'Équipe de France pour le match de la 1/2 finale de la 
Coupe des Confédérations face à la Turquie le 26 juin 
2003. Victoire de la France 3-2. Le joueur est en réserve 
de l'équipe pour cette rencontre. Marque Adidas. 
Modèle Climacool. Taille XL.� 200 / 300 €

350	 Benoît Pedretti. Milieu de terrain. Maillot N°18 de 
l'Équipe de France pour le match amical face à la Suisse 
le 20 août 2003 à Genève. Victoire des bleus 2-0.
Maillot préparé pour le joueur qui est titulaire et sera 
remplacé à la 46ème minute par Patrick Vieira. 
Marque Adidas. Modèle Climacool. Taille L.�300 / 400 €
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351	 Thierry Henry. Attaquant. Maillot N°12 de l'Équipe 
de France pour le match des éliminatoires à l'Euro 2004
face à Chypre le 6 septembre 2003. Victoire des bleus 
5-0 avec un but du joueur, il est titulaire et est remplacé 
à la 75ème minute par Steve Marlet. Marque Adidas. 
Modèle Climacool. Taille XL.� 600 / 800 €

352	 Anthony Réveillère. Défenseur. Maillot N°2 de 
l'Équipe de France pour le match des éliminatoires à 
l'Euro 2004 face à l'Israël le 11 octobre 2003. Victoire 
des bleus 3-0. Le joueur est titulaire. Marque Adidas. 
Modèle Climacool. Taille XL.� 400 / 600 €

353	 Marcel Desailly. Défenseur. Maillot N°8 de l'Équipe 
de France pour le match amical face aux Pays-Bas le 31 
mars 2004. Match nul 0-0. Le joueur est titulaire. Marque 
Adidas. Modèle Climacool. Taille L.� 400 / 600 €

354	 David Trezeguet. Attaquant. Chemise N°20 de 
l'Équipe de France pour le match les opposant au Brésil 
dans le cadre du Centenaire de la FIFA (1904-2004). 
Les Champions d'Europe 2000 feront match nul 0-0 face 
aux Champions du Monde en titre. Il s'agit du deuxième 
jeu manches longues, les joueurs ayant joué en manches 
courtes avec ce modèle uniquement lors de la 1ère mi-
temps. Le joueur est titulaire. Marque Adidas. Taille L.
� 600 / 800 €
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355	 Olivier Dacourt. Milieu de terrain. Maillot N°17 de 
l'Équipe de France pour le match les opposant au Brésil 
dans le cadre du Centenaire de la FIFA (1904-2004).
Les Champions d'Europe 2000 feront match nul 0-0 face 
au Champion du Monde en titre. Il s'agit du maillot utilisé 
lors de la deuxième mi-temps. Le joueur ne participe pas à 
la rencontre. Marque Adidas. Modèle Climacool. Taille L.
� 200 / 300 €

356	 Robert Pirès. Milieu de terrain. Maillot N°7 de 
l'Équipe de France pour le match amical face à Andorre
le 28 mai 2004. Victoire des bleus 4-0 avec un doublé 
de Sylvain Wiltord. Le joueur est titulaire. Marque Adidas. 
Modèle Climacool. Taille L.� 400 / 600 €

357	 Mikaël Silvestre. Défenseur. Maillot N°13 de 
l'Équipe de France pour le deuxième match de l'Euro face 
à la Croatie le 17 juin 2004. Match nul 2-2. Le joueur 
est titulaire. Marque Adidas. Modèle Climacool. Taille XL.
� 600 / 800 €

358	 Patrick Vieira. Milieu de terrain. Maillot N°4 de 
l'Équipe de France pour le match du 1/4 de finale de 
l'Euro face à la Grèce le 25 juin 2004. Défaite 1-0 sur 
un but de Charisteas, les grecs devenant Champion 
d'Europe. Le joueur est remplaçant pour cette rencontre. 
Marque Adidas. Modèle Climacool. Taille XL.
� 600 / 800 €
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359	 Grégory Coupet. Gardien. Maillot N°23 de 
l'Équipe de France pour la rencontre de qualification à 
la Coupe du Monde 2006 face à la Suisse le 26 mars 
2005. Match nul 0-0. Le joueur est remplaçant lors de 
ce match. Marque Adidas. Modèle Climacool. Taille XL.
� 300 / 400 €

360	 Zinédine Zidane. Milieu de terrain. Maillot N°10 de l'Équipe de France pour le match face à la Suisse  
le 13 juin 2006 lors de la première rencontre de la Coupe du Monde en Allemagne. Match nul 0-0.
Les bleus iront jusqu'en finale où ils s'inclineront face à l'Italie. Maillot préparé et non porté par le joueur. 
Marque Adidas. Modèle Formotion. Taille L.� 4 000 / 6 000 €
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361	 Geoffrey Jourdren. Gardien. Maillot N°1 de 
l'Équipe de France Espoirs pour la période 2006 à 2008.
Compétition et match à identifier. Marque Adidas.
Modèle Climalite. Taille L.� 100 / 200 €

362	 Karim Benzema. Attaquant. Maillot N°9 de l'Équipe 
de France pour la rencontre amicale face à l'Espagne le 
6 février 2008. Le joueur sort à la 30ème minute et joue 
en manches courtes. Il s'agit du 2ème Jeu non utilisé par le 
joueur. Marque Adidas. Modèle Formotion. Taille L.
� 300 / 400 €

363	 Florent Malouda. Milieu de terrain. Maillot N°15 
de l'Équipe de France pour la rencontre de qualification à 
l'Euro 2012 face à la Bosnie-Herzégovine le 7 septembre 
2010. Victoire des bleus 2-0 avec un but du joueur, il 
sera remplacé à la 78ème minute. Maillot préparé pour le 
joueur qui est titulaire lors de ce match. Marque Adidas. 
Modèle Formotion. Taille M.� 400 / 600 €

364	 Loïc Remy. Attaquant. Maillot N°7 de l'Équipe de 
France pour le match amical face à l'Angleterre le 17 
novembre 2010 à Wembley. Victoire des bleus 2-1 avec 
des buts de Benzema et Valbuena. Le joueur entre à la 
67ème minute à la place de Karim Benzema. 
Marque Adidas. Modèle Formotion. Taille L.�300 / 400 €
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365	 Olivier Giroud. Attaquant. Maillot N°9 de l'Équipe 
de France pour le match amical face à l'Allemagne le 29 
février 2012. Victoire des bleus 2-1 avec un but du joueur. 
Il est remplacé à la 76ème minute. Maillot non porté.
Marque Nike. Modèle Dri-Fit. Taille XL.� 400 / 600 €

366	 Romain Alessandrini. Milieu de terrain. Maillot 
N°19 de l'Équipe de France pour la rencontre amicale 
face à l'Allemagne le 6 février 2013 au stade de France. 
Défaite 2-1. Maillot préparé pour le joueur qui est en 
réserve de l'équipe pour ce match. 
Marque Nike. Modèle Dri-Fit. Taille M.� 300 / 400 €

367	 Olivier Giroud. Attaquant. Maillot N°9 de l'Équipe 
de France pour la rencontre de qualification à la Coupe 
du Monde 2014 face à l'Espagne le 26 mars 2013.
Défaite 1-0. Le joueur est remplaçant et entre à la 92ème 
minute. Maillot préparé. Marque Nike. Modèle Dri-Fit.
Taille XL.� 300 / 400 €

368	 Benoît Costil. Gardien Maillot N°23 de l'Équipe de 
France pour la rencontre amicale face à la Côte d'Ivoire 
le 15 novembre 2016 à Lens. Match nul 0-0. Maillot 
préparé pour le joueur qui est titulaire lors de ce match. 
Marque Nike. Modèle Dri-Fit. Taille L.� 400 / 600 €



93

369	 Samuel Umtiti. Défenseur. Maillot N°5 de l'Équipe 
de France pour la rencontre de qualification à la Coupe 
du Monde 2018 face à la Bulgarie le 7 octobre 2017.
Victoire des bleus 1-0 sur un but de Matuidi. Maillot 
préparé pour le joueur qui est titulaire lors de ce match. 
Marque Nike. Modèle Aeroswift. Taille L.� 400 / 600 €

370	 Raphaël Varane. Défenseur. Maillot N°4 de 
l'Équipe de France pour la rencontre amicale face à la 
Colombie le 23 mars 2018 au Stade de France. Défaite 
3-2. Maillot préparé pour le joueur qui est titulaire lors de 
ce match. Marque Nike. Taille L.� 400 / 600 €

371	 Lucas Hernandez. Défenseur. Maillot N°22 de 
l'Équipe de France pour la rencontre amicale face à la 
Russie le 27 mars 2018. Victoire des bleus 3-1 avec un 
doublé de Mbappé. Maillot préparé pour le joueur qui 
est titulaire lors de ce match. Marque Nike. Taille M.
� 400 / 600 €

372	 Adil Rami. Paire de crampons personnalisée pour 
la finale de la Coupe du Monde 2018. Modèle exclusif 
pour le joueur avec les semelles bleu, blanc, rouge, 
crampons vissés. Le joueur est en réserve de l'équipe pour 
la finale. Marque Puma. Modèle One 1 Sample. 
Pointure 44,5.� 1 000 / 1 200 €
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Maillots de clubs

1930-1950 1960-1969

373	 Maillot de Football en Jersey anglais, côtes 
circulaires, col chemisette, manches longues, qualité extra. 
Maillot utilisé entre les années 1930 et 1950 en club. 
Marque Unis-Sport. Taille 3. Très bon état.�300 / 400 €

374	 Maillot N°4, possiblement de l'Avenir Sportif de 
Béziers porté dans les années 60/70. Joueur à identifier. 
Marque Pony.� 300 / 400 €

375	 Red Star Olympique Audonien. Maillot N°13 pour la saison 1965-1966 du Championnat de France de 
Division 2. Joueur à identifier. Marque Le Coq Sportif. Taille 2x3.� 600 / 800 €
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1970-1979

377	 A.S. Béziers. Maillot N°7 porté dans les années 
70/80. Joueur à identifier. Marque Le Coq Sportif.
� 300 / 400 €

376	 Maillot N°9 porté lors des années 70-80. Joueur et 
club à identifier. Sponsor Samda. Marque Le Coq Sportif.
� 300 / 400 €

378	 AS Saint-Étienne. Gardien. Maillot N°1 porté 
en Équipe Jeunes. Modèle Manufrance entre 1973 et 
1979. Marque Le Coq Sportif. Taille 2x3.�200 / 300 €

379	 Maillot du Paris Saint-Germain. Modèle commerce 
de la saison 1976-1977. Marque Kopa. Taille 14 ans.
� 200 / 300 €
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380	 Stade Lavallois. Maillot N°13 porté par les équipes 
réserves ou jeunes lors des saisons 1976 à 1979. 
Sponsor Président (Petit lettrage). Joueur à identifier. 
Marque Adidas.� 200 / 300 €

381	 Maillot N°10. Sponsor Mas d'Auge. Club et joueur 
à identifier. Possiblement de l'Olympique d'Alès en 1977-
1978. Marque Duarig. Taille 6x7. Rare maillot.
� 400 / 600 €

382	 Pierrick Hiard. Maillot N°1 du Sporting Club de 
Bastia probablement porté lors du 8ème de finale de la 
Coupe de France 1977-1978 face à Reims. Marque 
Adidas. Taille 4x5. Collection Pierrick Hiard.
� 400 / 600 €
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1980-1989

384	 Maillot N°12 porté lors des années 1980. Joueur et 
club à identifier. Sponsor Maison Phenix. 
Marque Duarig. Taille XL.� 300 / 400 €

383	 Maillot N°5 des années 80. Joueur et club à 
identifier. Sponsor Leroy Somer. Marque Adidas.
� 200 / 300 €

385	 Cercle Dijon Football. Maillot N°2 porté dans les 
années 80/90. Joueur et équipe à identifier (possible Pro 
ou équipe réserve). Marque Puma. Taille 6x7.
� 300 / 400 €

386	 Maillot N°8. Sponsor Maison Cévenole des années 
80. Club et joueur à identifier.� 150 / 200 €
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387	 Maillot N°9 porté dans les années 80. Club et 
joueur à identifier. Sponsor Artifices Lacroix possible A.S 
Béziers. Marque Admiral. Taille 40. Rare.�200 / 300 €

388	 S.C.O Angers. Maillot N°11 porté par l'équipe 
réserve. Saison à déterminer. Sponsor Crédit Agricole 
apparemment non utilisé par les professionnels. Joueur à 
identifier. Marque Le Roc.� 300 / 400 €

389	 Eugeniusz Kazimierz Nagiel. Maillot N°6 de l'US 
Valenciennes porté face au SC Bastia en 1/4 de finale 
de la Coupe de France 1981-1982. Marque Adidas. 
Taille XL. Collection Pierrick Hiard.� 300 / 400 €

390	 Paris Saint-Germain. Maillot N°4 porté lors des 
saisons 1981 à 1983 du Championnat de France de 
Division 1. Joueur à identifier. Marque Le Coq Sportif. 
Taille 4x5.� 800 / 1 000 €
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391	 LOSC Lille. Maillot N°12 porté face à Bastia lors 
du 16ème de finale de la Coupe de France 1982-1983. 
Le N°12 est porté par Nordine Kourichi au match aller 
le 5 mars 1983 (entre à la 46ème minute) ou par Albert 
Gemmrich au match retour le 12 mars 1983 (entre à la 
68ème minute). Marque Adidas. Taille 4x5. 
Collection Pierrick Hiard.� 300 / 400 €

392	 Éric Lefol. Défenseur. Maillot N°3 du SM Caen 
porté face à Lille pour le 32ème de finale de la Coupe de 
France le 28 janvier 1984. Victoire 2-1. Le joueur sera 
remplacé à la 58ème minute. Marque Adidas. Taille 4x5.
� 400 / 600 €

393	 FC Nantes. Maillot N°1 de gardien possiblement 
porté par Jean-Paul Bertrand-Demanes face au F.C Rennes 
lors du 16ème de finale de la Coupe de France, match 
aller le 17 février 1984 et match retour le 21 février 
1984. Victoire 2-0 et 7-0. Marque Adidas. Taille 6x7.
Collection Pierrick Hiard.� 400 / 600 €

394	 OGC Nice. Maillot N°6 porté par les équipes 
réserves ou jeunes entre 1983 et 1985. Sponsor 
Carrefour apparemment non utilisé par les professionnels.
Marque Puma. Taille 4x5.� 200 / 300 €
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395	 Dominique Baratelli. Gardien. Maillot N°1 du 
Paris Saint-Germain porté lors de la saison 1983-1984 
du Championnat de France de Division 1. Marque Le 
Coq Sportif. Taille 4x5.� 800 / 1 000 €

396	 FC Tours. Maillot N°5. Modèle utilisé lors de la saison 
1983-1984, probablement lors de la Coupe d'été (Sponsor 
Europe 1). Sans logo du club. Joueur N°5 à identifier.
Marque Le Coq Sportif. Taille 4x5.� 300 / 400 €

397	 Wasquehal Football. Maillot N°10 porté lors de 
la saison 1984-1985 du Championnat de France de 
Division 3. Joueur à identifier. Marque Adidas. Taille 4x5.
� 200 / 300 €

398	 Stade Ruthénois (Rodez). Maillot N°5 porté entre 
1985 et 1990. Le club évolue en Championnat de France 
de Division 3 et Division 2. Joueur à identifier. Le maillot 
à une publicité Samda qui à été rajoutée sur le sponsor 
d'origine Jeanot Lou Paysan. Marque et taille effacées. 
Rare.� 300 / 400 €
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399	 S.C.O Angers. Maillot N°17 porté par les équipes 
réserves ou jeunes pour la saison 1985-1986. Sponsor 
Peugeot apparemment non utilisé par les professionnels. 
Joueur remplaçant à identifier. Marque Kopa.
� 300 / 400 €

400	 Robert Llorens. Attaquant. Maillot N°10 du Havre 
AC porté lors de la saison 1986-1987. Les deux publicités 
devant et dos Super U ont été décousus (possible pour 
un match amical de début de saison restant à identifier). 
Collection Michel Platini. Marque Adidas. Taille 4x5.
� 300 / 400 €

401	 Pierrick Hiard. Maillot N°1 de gardien porté avec 
le F.C. Rennes lors de l'édition 1986-1987 de la Coupe 
de France. Matchs face au CA Mantais en 32ème de 
finale et face à Laval en 16ème de finale. Marque Adidas. 
Taille 4x5. Collection Pierrick Hiard.� 400 / 600 €

402	 Bernard Lama. Maillot N°1 de gardien possiblement 
porté avec le LOSC Lille face à Auxerre en 8ème de finale 
de la Coupe de France le 19 avril 1988. Défaite 2-1.
Marque Adidas. Taille XL. Collection Pierrick Hiard.
� 600 / 800 €
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403	 Matra Racing. Maillot de Gardien N°1 porté entre 
1987 et 1989. Modèle utilisé probablement par l'équipe 
réserve. Joueur à identifier. Marque Adidas. Taille 4x5.
� 200 / 300 €

404	 Bruno Steck. Défenseur. Maillot N°5 des Chamois 
Niortais porté lors de la saison 1987-1988. Variante 
du modèle possiblement utilisé lors de matches amicaux. 
Marque Adidas. Taille 4x5.� 200 / 400 €

405	 S.C.O Angers. Maillot N°10 porté par l'équipe 
réserve lors de la saison 1988-1989. Sponsor Crédit 
Agricole apparemment non utilisé par les professionnels. 
Joueur à identifier. Marque C'Drik Sports.� 300 / 400 €

406	 Didier Deschamps. Milieu. Maillot N°5 du 
F.C Nantes porté lors de la saison 1988-1989 du 
Championnat de France de Division 1. Marque Patrick. 
Taille 4x5 (feutrine en partie effacée).� 600 / 800 €
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407	 Racine Kané. Défenseur. Maillot N°4 du Brest 
Armorique FC porté face à Lorient lors du 32ème de finale 
de la Coupe de France le 25 février 1989. Victoire 3-0.
Marque Adidas. Taille XL.� 300 / 400 €

408	 Pierrick Hiard. Maillot N°1 de gardien porté avec 
le F.C. Rennes face au Touquet en 32ème de finale de 
la Coupe de France le 25 février 1989. Victoire 4-0. 
Marque Adidas. Taille 6x7. Collection Pierrick Hiard.
� 300 / 400 €

409	 Faruk Hadžibegic. Défenseur. Maillot N°5 du FC 
Sochaux-Montbéliard pour le 32ème de finale de la Coupe 
de France face à Metz le 25 février 1989. Victoire 1-0.
Les Sochaliens iront jusqu'en demi-finale. Il s'agit du 
maillot manches courtes, le joueur ayant joué en manches 
longues. Marque Adidas. Taille XL.� 200 / 300 €

410	 Toulouse Football Club. Maillot probablement 
d'entrainement sans numéro porté lors de la saison 1988-
1989 du Championnat de France de Division 1.
Marque Adidas. Taille XL.� 100 / 150 € 
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411	 OGC Nice. Maillot N°14 porté par les équipes 
réserves ou jeunes lors de la saison 1989-1990 
apparemment non utilisé par les professionnels. Joueur à 
identifier. Rare.� 300 / 400 €

1990-1999

412	 OGC Nice. Maillot N°1 de gardien porté par les 
équipes réserves au début des années 90 apparemment 
non utilisé par les professionnels. Joueur à identifier.
Sans marque. Taille EL.� 150 / 200 €

413	 GFC Ajaccio. Maillot N°10 porté lors de la saison 
1990-1991 du Championnat de Division 3. Variante du 
modèle utilisé. Équipe Pro ou réserve. Joueur à déterminer. 
Marque MT65. Taille L.� 150 / 200 €

414	 Pascal Olmeta. Gardien N°1. Maillot de 
l'Olympique de Marseille porté pour la finale de la Coupe 
des Clubs Champions face à l'Étoile Rouge de Belgrade 
le 29 mai 1991 à Bari. Défaite aux tirs au but (5-3) après 
un match nul 0-0. Dédicace et signature du joueur sur le 
devant. Marque Adidas. Taille 6x7.� 2 000 / 3 000 €
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415	 Bernard Casoni. Milieu de terrain. Maillot N°6 de 
l'Olympique de Marseille porté lors de la saison 1991-
1992 du Championnat de France de Division 1. Marque 
Adidas. Modèle Equipment. Taille L.� 600 / 800 €

416	 Claude Puel. Maillot N°6 de l'AS Monaco pour 
l'entrainement porté lors de la saison 1991-1992.
Marque Adidas. Taille XL.� 150 / 200 €

417	 Marcel Dib. Maillot N°8 de l'AS Monaco pour 
l'entrainement porté lors de la saison 1991-1992.
Marque Adidas. Taille XL.� 150 / 200 €

418	 Gérald Passi ou Youri Djorkaeff. Maillot N°10 de 
l'AS Monaco pour l'entrainement porté lors de la saison 
1991-1992. Marque Adidas. Taille XL.� 150 / 200 €
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419	 Paris Saint-Germain. Maillot N°18 pour la saison 1991-1992 du Championnat de France de Division 1.
Joueur remplaçant à identifier. Marque Nike Premier. Taille L. Rare modèle.� 1 000 / 1 500 €

421	 Toulouse F.C. Maillot N°1 d'entrainement porté 
entre 1991 et 1993. Joueur à identifier. Marque Duarig. 
Taille XXL.� 100 / 200 €

420	 OGC Nice. Maillot N°16 porté lors de la saison 
1991-1992 du Championnat de France de Division 2.
Joueur remplaçant à identifier. Marque Arbo. Taille EL.
� 300 / 400 €



422	 Bernard Casoni. Milieu de terrain. Maillot N°7 
de l'Olympique de Marseille porté face au CSKA 
Moscou le 3 mars 1993 pour la 3ème journée retour 
de la Ligue des Champions. Match nul 1-1. Le joueur 
est titulaire et joue toute la rencontre. Les marseillais 
s'imposeront en finale face à l'AC Milan 1-0 pour 
remporter la plus prestigieuse des Coupe d'Europe. 
Marque Adidas. Modèle Equipment. Taille L.
� 3 000 / 4 000 €

OLYMPIQUE DE MARSEILLE
Vainqueur de la Ligue des Champions 1992-1993

Maillot du match CSKA Moscou - OM
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423	 Jean-Luc Sassus. Défenseur. Maillot N°2 du Paris 
Saint-Germain porté lors de l'édition 1992-1993 de la 
Coupe de France face aux Girondins de Bordeaux en 
1/4 de finale le 18 mai 1993. Victoire 2-0 et victoire 
finale dans la compétition face au F.C. Nantes. 
Marque Adidas. Taille L.� 800 / 1 000 €

424	 Jean-Luc Sassus. Défenseur. Maillot N°2 
d'entrainement du Paris Saint-Germain pour la saison 
1993-1994 du Championnat de France de Division 1 
(nom du joueur dans le dos). Marque Nike. 
Modèle Premier. Taille L. Rare.� 300 / 400 €

425	 Daniel Bravo. Milieu. Maillot N°7 du Paris Saint-
Germain pour la saison 1993-1994. Marque Nike 
Premier. Taille L. Rare modèle.� 800 / 1 000 €

426	 Mickaël Madar. Attaquant. Maillot N°11 de l'AS 
Cannes porté face à Guingamp lors du 16ème de finale 
de la Coupe de France le 22 janvier 1994. Défaite 
3-2 après prolongations. Le joueur marquera un doublé. 
Marque Adidas. Modèle Equipment. Taille XL.
� 300 / 400 €
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427	 AS Monaco. Maillot N°15 pour la rencontre de 
Ligue des Champions face au Spartak Moscou le 30 
mars 1994. Joueur remplaçant. Il s'agit du 2ème jeu, le 
match ayant été joué en manches longues.�200 / 300 €

428	 Sébastien Dallet. Attaquant. Maillot N°4 du RC Lens 
pour l'édition 1993-1994 de la Coupe de France face à 
Montpellier le 10 mai 1994. Victoire des Montpelliérains 
2-0. Marque Adidas. Taille L.� 300 / 400 €

429	 Franck Silvestre. Défenseur. Maillot N°3 de l'AJ 
Auxerre pour l'édition 1993-1994 de la Coupe de 
France. Modèle utilisé face à Montpellier en finale le 14 
mai 1994. Victoire 3-0. Marque Adidas. Taille L.
� 400 / 600 €

430	 Oumar Dieng. Défenseur. Maillot N°4 du Paris 
Saint-Germain pour la saison 1994-1995. Variante 
utilisée pour les matchs amicaux du début de saison. Il 
s'agit du 2ème, jeu de couleur blanche jamais utilisé par 
les joueurs. Marque Nike Premier. Taille L. Rare modèle.
� 400 / 600 €
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431	 Alain Roche. Défenseur. Maillot N°5 du Paris Saint-
Germain pour l'édition 1994-1995 de la Coupe de 
France. Maillot porté face au Havre en 8ème de finale le 
8 mars 1995. Victoire aux tirs au but 4-3 après un match 
nul 0-0. Le PSG gagnera la Coupe face à Strasbourg en 
finale. Marque Adidas. Taille XL.� 800 / 1 000 €

432	 FC Martigues. Maillot N°12 porté lors de la saison 
1995-1996 du Championnat de France de Division 1.
Joueurs remplaçants possibles : Vandevoorde, Soler, 
Odet, Bertilsson, Génésio, F. Mendy etc... 
Marque Adidas. Taille XL.� 300 / 400 €

433	 Dely Valdés. Attaquant. Maillot N°9 du Paris 
Saint-Germain porté lors de la saison 1995-1996 du 
Championnat de France de Division 1. Marque Nike 
Premier. Taille L.� 600 / 800 €

434	 Pierre Laurent. Attaquant. Maillot N°19 du Sporting 
Club de Bastia porté lors de la saison 1996-1997 du 
Championnat de France de Division 1. Marque Reebok. 
Taille XL.� 300 / 400 €
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435	 Nicolas Dordevic. Milieu. Maillot N°25 de l'AS 
Monaco. Modèle utilisé lors de la saison 1996-1997 de 
Champion's League. Année junior au club, il ne participe 
à aucun match professionnel. Marque Adidas. Taille XL.
� 150 / 200 €

436	 Sébastien Gervais. Milieu de terrain. Maillot N°20 
du Nîmes Olympique pour l'édition 1996-1997 de la 
Coupe de la Ligue. Le joueur participera aux matchs du 
32ème et du 16ème de finale. Marque Adidas. Taille XL.
� 200 / 300 €

437	 Sébastien Gervais. Milieu. Maillot N°21 du Nîmes 
Olympique porté lors de la saison 1996-1997 du 
Championnat de France de Division 3 (montée du club 
en division 2). Marque ABM. Taille XL.� 150 / 200 €

438	 Claude Makélélé. Milieu. Maillot N°7 du FC Nantes 
pour la rencontre de la 9ème journée du Championnat 
de France de Division 1 le 28 septembre 1996 face à 
Rennes (modèle utilisé uniquement lors de ce match).
Marque Adidas. Taille XL.� 400 / 600 €
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439	 LOSC Lille. Maillot N°7 pour l'édition 1996-1997 
de la Coupe de France face à Montpellier en 8ème de 
finale le 2 mars 1997. Défaite 3-0. Marque Adidas. 
Taille XL.� 300 / 400 €

440	 Nicolas Weber. Défenseur. Maillot N°2 de la 
Berrichonne de Châteauroux pour la saison 1997-1998 
du Championnat de France de Division 1. Il jouera lors 
de 32 matchs durant la saison. Marque Adidas. Taille XL.
� 200 / 300 €

441	 Sylvain Poinçon. Milieu de terrain. Maillot N°21 
du FC Gueugnon pour l'édition 1997-1998 de la Coupe 
de la Ligue. Matchs possibles, au premier tour face à 
Valence. Victoire 3-2 et en 16ème de finale face à Metz. 
Défaite 1-2. Marque Adidas. Taille XL.� 200 / 300 €

442	 Laurent Fournier. Milieu. Maillot N°13 du Paris 
Saint-Germain pour l'édition 1997-1998 de la Ligue 
des Champions lors du match aller face au F.C. Steaua 
Bucarest le 27 août 1997. Match perdu sur tapis vert 3-0 
car Laurent Fournier était suspendu pour cette rencontre. 
Rare maillot avec les signatures des joueurs de l'équipe 
dont Le Guen, Roche, Loko, Raí etc..  Marque Nike. Taille L.
� 1 000 / 1 200 €
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443	 Christophe Revault. Gardien. Maillot N°1 du Paris 
Saint-Germain pour l'édition 1997-1998 de la Ligue des 
Champions face au Bayern de Munich le 22 octobre 
1997. Il s'agit du 2ème jeu (couleur bleu) non utilisé par le 
joueur. Marque Nike. Taille XXL.� 400 / 600 €

444	 Jean-Luc Escayol. Milieu de terrain. Maillot N°17 
du Mans pour l'édition 1997-1998 de la Coupe de la 
Ligue face à Bordeaux en 8ème de finale le 30 janvier 
1998. Le joueur est remplaçant mais entre à la 73ème 
minute. Marque Adidas. Taille XL.� 200 / 300 €

445	 FC Rennes. Maillot N°14 porté face à Istres en 
16ème de finale de la Coupe de France le 7 février 1998. 
Joueurs remplaçants entrant Eli Kroupi et Jean Claude 
Darcheville. Marque Adidas. Taille XL. Collection Pierrick 
Hiard.� 200 / 300 €

446	 Didier Thimothée. Attaquant. Maillot N°9 du 
Montpellier Hérault porté en 16ème de finale de la Coupe 
de la Ligue face à Lyon le 10 janvier 1999. Victoire 2-0.
Le joueur est remplacé à la 64ème minute. Marque Adidas. 
Taille XL.� 300 / 400 €
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447	 Franck Histilloles. Maillot N°17 du FC Metz pour 
l'édition 1998-1999 de la Coupe de la Ligue. Modèle 
utilisé en finale face à Lens le 8 mai 1999. Défaite 1-0. 
Le joueur est remplaçant lors de cette rencontre.
Marque Adidas. Taille XL.� 200 / 300 €

448	 Piotr Swierczewski. Milieu de terrain. Maillot 
N°7 du SC Bastia porté lors de la saison 1999-2000 
du Championnat de France de Ligue 1. Maillot utilisé 
quelques matchs avec superposition de sponsor. Le joueur 
à coupé ses manches. Marque Reebok. Taille XL.
� 300 / 400 €

449	 Franck Silvestre. Défenseur. Maillot N°4 du 
Montpellier Hérault porté pour la saison 1999-2000 du 
Championnat de France de Division 1. Il sera Champion 
de France 1996 avec Auxerre. Marque Adidas. Taille XL.
� 300 / 400 €
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2000-2009

451	 Reynald Pedros. Milieu de terrain. Maillot N°21 
du Montpellier Hérault pour l'édition 1999-2000 de la 
Coupe de la Ligue. Match face à Bastia en 8ème de finale 
le 30 janvier 2000. Défaite 1-0. Le joueur est titulaire 
pour cette rencontre. Marque Adidas. Taille XL.
� 300 / 400 €

450	 Tony Vairelles. Maillot N°11 de l'Olympique 
Lyonnais probablement pour le 32ème de finale de la 
Coupe de France, face au FC Tours le 22 janvier 2000. 
Victoire 1-0 des Lyonnais. Marque Adidas. Taille XL.
� 300 / 400 €

452	 Sébastien Squillaci. Défenseur. Maillot N°15 de 
l'AS Monaco pour l'édition 1999-2000 de la Coupe de 
France face à Thouars en 16ème de finale le 12 février 
2000. Victoire des monégasques 2-1. Marque Adidas. 
Taille XL.� 400 / 600 €
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453	 Olympique Lyonnais. Maillot N°3 (joueur à 
identifier) porté lors de la Coupe des Princes en 2000. 
Compétition organisée sous l'égide de Jean-Pierre Papin 
et destinée aux vieilles gloires (plus de 35 ans) des 
grands clubs professionnels. Les matchs se sont joués 
au Stade Charlety et au Parc des Princes avec Toulouse, 
Lyon, Montpellier, Metz, Marseille, Nantes etc... Marque 
Adidas. Taille XL. Collection Pierrick Hiard.�200 / 300 €

454	 FC Nantes. Maillot N°5 (joueur à identifier) porté 
lors de la Coupe des Princes en 2000. Compétition 
organisée sous l'égide de Jean-Pierre Papin et destinée 
aux vieilles gloires (plus de 35 ans) des grands clubs 
professionnels. Les matchs se sont joués au Stade Charlety 
et au Parc des Princes avec Toulouse, Lyon, Montpellier, 
Metz, Marseille, Nantes etc... Marque Adidas. Taille XL.
Collection Pierrick Hiard.� 200 / 300 €

455	 Michel Sorin. Maillot N°5 du F.C Rennes porté lors 
de la Coupe des Princes en 2000. Compétition organisée 
sous l'égide de Jean-Pierre Papin et destinée aux vieilles 
gloires (plus de 35 ans) des grands clubs professionnels. 
Les matchs se sont joués au Stade Charlety et au Parc des 
Princes avec Toulouse, Lyon, Montpellier, Metz, Marseille, 
Nantes etc... Marque Adidas. Taille XL. Collection Pierrick 
Hiard.� 200 / 300 €

456	 Toulouse FC. Maillot N°5 (joueur à identifier) porté 
lors de la Coupe des Princes en 2000. Compétition 
organisée sous l'égide de Jean-Pierre Papin et destinée 
aux anciennes gloires (plus de 35 ans) des grands clubs 
professionnels. Les matchs se sont joués au Stade Charlety 
et au Parc des Princes avec Toulouse, Lyon, Montpellier, 
Metz, Marseille etc... Marque Adidas. Taille XL.
� 200 / 300 €
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457	 Paris Saint-Germain. Ensemble de 2 maillots. Laurent Fournier N°13 avec l'équipe du PSG 1996 et Spanghero 
N°27 avec l'équipe des All Stars pour le jubilé de Laurent Fournier le 21 mai 2000 au Parc des Princes. De nombreux 
joueurs ont répondu présent dont Djorkaeff, Bravo, Guérin, Cobos pour le PSG et Cantona, Papin, Leonardo, Weah 
etc.. pour les All Stars. Maillots non portés. Marque Nike. Taile L et XL.� 400 / 600 €

458	 Dominique Casagrande. Gardien. Maillot N°1 
du Paris Saint-Germain pour l'édition 2000-2001 de 
la Ligue des Champions face au Bayern Munich le 18 
octobre 2000 ou face au Milan AC le 14 février 2001. 
Le joueur est remplaçant lors de ces 2 rencontres. Marque 
Nike. Taille L.� 600 / 800 €

459	 Peter Luccin. Milieu de terrain. Maillot N°5 porté
pour l'édition 2000-2001 de la Ligue des Champions.
Match face à Galatasaray le 6 décembre 2000. Version 
manches courtes, le joueur joue en manches longues.
Marque Nike. Taille XL.� 300 / 400 €
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460	 Hervé Alicarte. Défenseur. Maillot N°20 du 
Toulouse FC pour l'édition 2000-2001 de la Coupe de 
la Ligue. Match face à Niort en 16ème de finale le 6 
janvier 2001. Défaite 1-0. Marque Puma. Taille XL.
� 300 / 400 €

461	 Thomas Levaux. Gardien. Maillot N°30 du Paris 
Saint-Germain pour l'édition 2000-2001 de la Coupe 
de la Ligue. Match face à Nancy en 16ème de finale le 7 
janvier 2001. Défaite 3-1. Le joueur ne participe pas à 
cette rencontre. Marque Nike. Taille L.� 300 / 400 €

462	 Laurent Huard. Milieu de terrain. Maillot N°17 de 
l'AS Saint-Étienne pour l'édition 2000-2001 de la Coupe 
de la Ligue. Modèle utilisé face à Niort en 1/4 de finale 
le 25 février 2001. Défaite 3-2. Marque Umbro.
Modèle Vapa-Tech. Taille XL.� 200 / 400 €

463	 Fabien Laurenti. Défenseur. Maillot N°25 de 
l'Olympique de Marseille pour la saison 2001-2002 du 
Championnat de France de Ligue 1. Maillot préparé, le 
joueur ne participant qu'à quelques rencontres avec le 
club. Marque Adidas. Modèle Climalite. Taille XL.
� 200 / 300 €
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464	 Jérôme Alonzo. Gardien. Maillot N°16 du 
Paris Saint-Germain pour la saison 2001-2002 du 
Championnat de France de Division 1. Absence de la 
couleur noire sur le marquage Opel. Marque Nike. 
Taille XL.� 300 / 400 €

465	 Nicolas Goussé. Attaquant. Maillot N°13 de 
l'Estac Troyes pour l'édition 2001-2002 de la Coupe de 
la Ligue. Match face au PSG en 16ème de finale le 2 
décembre 2001. Défaite 4-0. Marque Lotto. Taille XL.
� 200 / 300 €

466	 Djibril Cissé. Attaquant. Maillot N°9 de l'AJ 
Auxerre pour la saison 2002-2003. Maillot préparé 
et probablement couleur non utilisée lors de la saison. 
Marque Kappa. Taille XL.� 200 / 300 €

467	 Sylvain Ripoll. Milieu de terrain. Maillot N°6 porté 
avec le FC Lorient lors de la saison 2002-2003 du 
Championnat de France de Ligue 1 (dernière saison et fin 
de carrière du joueur). Marque Errea. Modèle Pro Match. 
Taille XXL.� 300 / 400 €
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468	 Franck Silvestre. Défenseur. Maillot N°4 du 
Montpellier Hérault pour la saison 2002-2003 du 
Championnat de France de Ligue 1. Le joueur joue 17 
matchs et part au mercato. Matchs de la 4ème journée 
face à Nice ou de la 11ème journée face à Guingamp. 
Marque Nike. Taille L.� 300 / 400 €

469	 Sammy Traoré. Défenseur. Maillot N°17 porté 
avec l'OGC Nice lors de la saison 2002-2003 du 
Championnat de France de Ligue 1. Marque Puma. 
Taille XXL.� 300 / 400 €

470	 Richard Dutruel. Gardien. Maillot N°1 pour le Jubilé 
de Vincent Guérin le 27 mai 2003 au Parc des Princes 
opposant l'équipe du PSG 90 avec Lama, Bravo, Ginola, 
Weah, Raï, Nouma etc... aux Bleus 90 avec Desailly, 
Deschamps, Blanc, Pirès, Karembeu, Barthez etc... Match 
nul 4-4. Marque Umbro. Taille XL.� 150 / 200 €

471	 Laurent Blanc. Défenseur. Maillot N°5 pour le 
Jubilé de Vincent Guérin le 27 mai 2003 au Parc des 
Princes opposant l'équipe du PSG 90 avec Lama, Bravo, 
Ginola, Weah, Raï, Nouma etc... aux Bleus 90 avec 
Desailly, Deschamps, Blanc, Pirès, Karembeu, Barthez 
etc... Match nul 4-4. Signature du joueur dans le numéro 
au dos. Marque Umbro. Taille XL.� 300 / 400 €
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472	 Raï. Milieu. Maillot N°10 pour le Jubilé de Vincent 
Guérin le 27 mai 2003 au Parc des Princes opposant 
l'équipe du PSG 90 avec Lama, Bravo, Ginola, Weah, 
Raï, Nouma etc... aux Bleus 90 avec Desailly, Deschamps, 
Blanc, Pirès, Karembeu, Barthez etc... Match nul 4-4.
Marque Umbro. Taille XL.� 400 / 600 €

473	 Tchiressoua Guel. Milieu de terrain. Maillot N°14 
du FC Lorient pour la saison 2003-2004 du Championnat 
de France de Ligue 1. Marque Errea. Taille XXL.
� 200 / 300 €

474	 Demetrius Ferreira. Défenseur. Maillot N°25 de 
l'Olympique de Marseille pour la saison 2003-2004 du 
Championnat de France de Ligue 1. Il arrive à l'intersaison 
sous forme de prêt en provenance de Bastia. Marque 
Adidas. Modèle Climacool. Taille L.� 200 / 300 €

475	 Vincent Hognon. Défenseur. Maillot N°4 de l'AS 
Saint-Étienne pour l'édition 2003-2004 de la Coupe 
de la Ligue, match du 1/4 ou de la 1/2 finale où les 
Verts s'inclineront face à Sochaux 3-2. Marque Duarig. 
Modèle Duaclim. Taille XL.� 300 / 400 €
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476	 Pascal Camadini. Milieu de terrain. Maillot 
N°8 du RC Strasbourg pour la saison 2003-2004 du 
Championnat de France de Ligue 1. Il jouera lors de 
20 rencontres cette saison là. Marque Hummel. Modèle 
Breathable. Taille L.� 200 / 300 €

477	 Cyril Chapuis. Attaquant. Maillot N°9 du RC 
Strasbourg pour la saison 2003-2004 du Championnat 
de France de Ligue 1. Le joueur arrive au mercato 
hivernal. Marque Hummel. Taille XL.� 200 / 400 €

478	 Johann Lonfat. Milieu de terrain. Maillot N°14 du 
FC Sochaux pour l'édition 2003-2004 de la Coupe de la 
Ligue. Maillot utilisé uniquement lors de la 1/2 finale face 
St Étienne le 4 février 2004. Victoire 3-2. Le joueur est 
remplaçant et entre pendant la prolongation à la 95ème. 
Marque Champion. Modèle Dryclim. Taille L.�300 / 400 €

479	 Tony Vairelles. Attaquant. Maillot N°10 du SC 
Bastia pour la saison 2004-2005 du Championnat de 
France de Ligue 1. Marque Uhlsport. Taille XL.
� 300 / 400 €
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480	 Pontus Farnerud. Milieu de terrain. Maillot N°21 
de l'AS Monaco porté lors de la saison 2004-2005 du 
Championnat de France de Ligue 1.  Marque Puma.
Taille L.� 300 / 400 €

481	 Mario Yepes. Défenseur. Maillot N°6 du Paris Saint-
Germain pour l'édition 2004-2005 de la Coupe de la 
Ligue face à Montpellier le 21 décembre 2004 lors du 
8ème de finale. Défaite 1-0. Le joueur ne participe pas à 
la rencontre. Marque Nike. Taille XL.� 200 / 300 €

482	 Girondins de Bordeaux. Maillot N°11 pour l'édition 
2005-2006 de la Coupe de France. Joueurs possibles, 
Denilson, Francia, Smicer ? Marque Adidas. Taille XL.
� 200 / 300 €

483	 Robert Malm. Attaquant. Maillot N°11 du 
Stade Brestois porté lors de la saison 2005-2006 du 
Championnat de France de Ligue 2. Le joueur participera 
à 36 matchs cette saison là. Marque Puma. Taille L.
� 200 / 300 €
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484	 Daniel Cousin. Attaquant. Maillot N°9 porté avec 
le RC Lens lors de la saison 2005-2006 du Championnat 
de France de Ligue 1. Marque Nike. Taille XL.
� 200 / 300 €

485	 Bonaventure Kalou. Attaquant. Maillot N°15 du 
Paris Saint-Germain pour la saison 2005-2006 du 
Championat de France de Ligue 1. Marque Nike. Taille XL.
� 300 / 400 €

486	 Jérémy Mathieu. Défenseur. Maillot N°5 porté 
avec le Toulouse FC lors de la saison 2005-2006 du 
Championnat de France de Ligue 1. Marque Lotto.
Taille XL.� 300 / 400 €

487	 Christian Vieri. Attaquant. Maillot N°36 de l'AS 
Monaco pour l'édition 2005-2006 de la Coupe de la 
Ligue. Modèle utilisé en 1/4 de finale face à Toulouse le 
18 janvier 2006 et face à Nice en 1/2 finale le 7 février 
2006. Maillot préparé pour le joueur. Marque Puma. 
Taille XXL.� 300 / 400 €
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488	 Jean-Michel Lesage. Attaquant. Maillot N°22 du 
Havre AC pour la saison 2006-2007 du Championnat 
de France de Ligue 2. Le joueur à coupé ses manches.
Marque Adidas. Taille L.� 200 / 300 €

489	 Christian Wilhelmsson. Attaquant. Maillot N°21 du 
F.C. Nantes pour la saison 2006-2007 du Championnat 
de France de Ligue 1. Marque Airness. Taille L.
� 200 / 400 €

490	 Paris Saint-Germain. Maillot N°7 pour le 
Championnat 2006-2007 de CFA. Le club évolue dans 
le groupe D cette saison là. Joueur à identifier. 
Marque Nike. Taille XL.� 100 / 150 €

491	 Pedro Miguel Pauleta. Attaquant. Maillot N°9 
du Paris Saint-Germain pour la saison 2006-2007 du 
Championnat de France de Ligue 1. Il s'agit du 2ème jeu 
manches longues, le joueur utilisant le maillot manches 
courtes. Marque Nike. Taille L.� 300 / 400 €
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492	 Lucien Aubey. Défenseur. Maillot N°12 du Toulouse 
FC pour la saison 2006-2007 du Championnat de 
France de Ligue 1. Utilisé lors de la 9ème et 11ème journée 
en manches courtes. Marque Lotto. Taille XL.�300 / 400 €

493	 Milan Bisevac. Maillot N°25 du R.C. Lens pour la 
saison 2007-2008 du Championnat de France de Ligue 1. 
Marque Nike. Taille L.� 200 / 300 €

494	 Stéphane Dalmat. Milieu de terrain. Maillot N°6 
du FC Sochaux pour l'édition 2007-2008 de la Coupe 
de France. Maillot porté lors du match face à Montpellier 
en 16ème de finale le 2 février 2008. Victoire 4 tirs au but 
à 3 après un match nul 1-1. Marque Lotto. Taille XL.
� 300 / 400 €

495	 Stéphane Dumont. Milieu de terrain. Maillot N°29 
porté avec le Losc Lille lors de la saison 2008-2009 du 
Championnat de France de Ligue 1. Marque Canterbury. 
Taille L.� 300 / 400 €
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496	 Ludovic Giuly. Attaquant. Maillot N°7 du Paris 
Saint-Germain porté lors de la saison 2008-2009 du 
Championnat de France de Ligue 1. Marque Nike. Taille M.
� 300 / 400 €

497	 Yohan Demont. Maillot N°26 du R.C. Lens pour la 
saison 2009-2010 du Championnat de France de Ligue 1. 
Marque Reebok. Modèle Play Dry. Taille XL.
� 200 / 300 €

498	 Jean-Claude Darcheville. Attaquant. Maillot N°9 du 
FC Nantes pour la saison 2009-2010 du Championnat 
de France de Ligue 2. Le joueur participe à 28 matchs 
lors de sa seule saison au club. Marque Kappa. Taille XXL.
� 200 / 400 €

499	 Marcos Ceará. Défenseur. Maillot N°2 du Paris Saint-
Germain pour la saison 2009-2010 du Championnat 
de France de Ligue 1. Modèle extérieur. Marque Nike. 
Modèle Team. Taille L.� 300 / 400 €
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2010-2019

501	 Dimitri Payet. Milieu de terrain. Maillot N°7 de l'AS 
Saint-Étienne pour la saison 2010-2011 du Championnat 
de France de Ligue 1. La dernière saison du joueur au 
club. Marque Adidas. Modèle Formotion. Taille XL.
� 300 / 400 €

500	 Sammy Traoré. Défenseur. Maillot N°13 du Paris 
Saint-Germain pour la saison 2010-2011 du Championnat 
de France de Ligue 1. Le joueur participera à 6 rencontres 
cette saison là. Marque Nike. Modèle Dri-Fit. Taille XL.
� 200 / 300 €

502	 Geoffrey Jourdren. Gardien. Maillot N°16 du 
Montpellier Hérault pour l'édition 2010-2011 de 
la Coupe de la Ligue. Match face à Lille en 1/4 de 
finale le 10 novembre 2010. Victoire 2-1. Le joueur est 
remplaçant lors de cette rencontre. Marque Nike. 
Modèle Dri-Fit. Taille L.� 200 / 300 €

503	 Grégory Coupet. Gardien. Maillot N°1 du Paris 
Saint-Germain pour l'édition 2010-2011 de la Coupe 
de la Ligue. Modèle utilisé uniquement face à Montpellier 
lors de la 1/2 finale le 18 janvier 2011. Défaite 1-0.
Signature du joueur dans le numéro au dos. 
Marque Nike. Modèle Dri-Fit. Taille L.� 400 / 600 €
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504	 Mevlüt Erding. Attaquant. Maillot N°11 du Paris 
Saint-Germain pour l'édition 2010-2011 de la Coupe 
de la Ligue face à Montpellier lors de la 1/2 finale le 18 
janvier 2011. Défaite 1-0 après prolongations.
Il s'agit du 2ème jeu, le joueur remplacé à la 73ème minute 
jouera en manches courtes. Signature du joueur au dos. 
Marque Nike. Modèle Dri-Fit. Taille L.� 200 / 300 €

505	 Joachim Ichane. Maillot N°3 porté avec le Stade 
de Reims face à Rennes lors du 8ème de finale de la Coupe 
de France le 1 février 2011. Victoire 4-3 (les manches 
sont coupées par le joueur). Marque Kappa. Taille XL.
� 300 / 400 €

506	 Steve Mandanda. Gardien. Maillot N°30 de 
l'Olympique de Marseille pour l'édition 2010-2011 de 
la Coupe de la Ligue face à Montpellier en finale le 23 
avril 2011. Victoire de l'OM 1-0 sur un but de Taïwo. 
Maillot non porté par le joueur. Marque Adidas.
Modèle Formotion. Taille XL.� 400 / 600 €

507	 Benoît Trémoulinas. Défenseur. Maillot N°28 des 
Girondins de Bordeaux pour la saison 2011-2012 du 
Championnat de France de Ligue 1. Modèle peu utilisé 
lors de la saison. Marque Puma. Taille M.�200 / 300 €
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508	 Thorgan Hazard. Maillot N°11 porté avec le RC 
Lens face à Sannois St Gratien le 19 novembre 2011 
pour le 7ème Tour de la Coupe de France. Défaite 2-1. 
Le joueur joue en manches longues mais à coupé ses 
manches. Marque Adidas. Modèle Formotion. Taille L.
� 200 / 300 €

509	 Romain Pitau. Maillot N°14 du Montpellier Hérault 
pour l'édition 2011-2012 de la Coupe de France. Porté 
lors du match face au Gazélec d'Ajaccio en 1/4 de 
finale le 21 mars 2012. Défaite 1-0. Le joueur à coupé 
ses manches. Marque Nike. Modèle Dri-Fit. Taille M.
� 400 / 600 €

510	 Rio Mavuba. Milieu de terrain. Maillot N°24 
du LOSC Lille porté lors de la saison 2012-2013 du 
Championnat de France de Ligue 1. Marque Umbro. 
Taille S.� 300 / 400 €

511	 André-Pierre Gignac. Attaquant. Maillot N°9 de 
l'Olympique de Marseille pour la saison 2012-2013 du 
Championnat de France de Ligue 1. Maillot préparé et 
uniquement utilisé lors de la 20ème journée face à Sochaux 
et de la 24ème journée face à Évian Thonon. 
Marque Adidas. Modèle Techfit. Taille 10.�400 / 600 €
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512	 Jérémy Ménez. Attaquant. Maillot N°7 du Paris 
Saint-Germain pour la saison 2012-2013 du Championnat 
de France de Ligue 1. Marque Nike. Modèle Dri-Fit. 
Taille M.� 300 / 400 €

513	 Loïc Perrin. Défenseur. Maillot N°24 de l'AS 
Saint-Étienne porté lors de la saison 2012-2013 du 
Championnat de France de Ligue 1. Autographes des 
joueurs de l'équipe dans le dos avec Zouma, Mignot, 
Clément, Ruffier, Hamouma etc.. Marque Adidas. 
Modèle Formotion. Taille L.� 400 / 600 €

514	 Nicolas Nkoulou. Défenseur. Maillot N°3 de 
l'Olympique de Marseille pour l'édition 2012-2013 de 
la Ligue Europa. Maillot préparé pour le match face à 
l'AEL Limassol le 4 octobre 2012 au Stade Vélodrome 
pour la deuxième journée de la phase de groupe. Victoire 
5-1 avec un doublé de Rémy. Le joueur est titulaire pour la 
rencontre. Marque Adidas. Modèle Techfit. Taille 8.
� 400 / 600 €

515	 John Utaka. Attaquant. Maillot N°7 du Montpellier 
Hérault pour l'édition 2012-2013 de la Coupe de la 
Ligue. Maillot préparé pour le 1/4 de finale face à Nice 
le 28 novembre 2012. Victoire 3-2. Le joueur est titulaire 
pour la rencontre. Marque Nike. Modèle Dri-Fit. Taille M.
� 300 / 400 €
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516	 Rémy Cabella. Milieu de terrain. Maillot N°20 
du Montpellier Hérault pour l'édition 2012-2013 de la 
Ligue des Champions. Match face à Schalke 04 le 4 
décembre 2012. Match nul 1-1. Le joueur est titulaire 
pour la rencontre. Marque Nike. Modèle Dri-Fit. Taille M.
� 400 / 600 €

517	 Didier Drogba. Paire de crampons portée avec 
l'Olympique de Marseille face à Toulouse le 20 décembre 
2013 lors de la 19ème journée du Championnat de France 
de Ligue 1. Dédicaces du joueur sur chaque chaussure. 
Marque Nike. Modèle Mercurial Vapor R9. Pointure 46.
� 800 / 1 000 €

518	 Javier Pastore. Milieu de terrain. Maillot N°27 
du Paris Saint-Germain pour la saison 2014-2015 du 
Championnat de France de Ligue 1. Marque Nike. 
Modèle Dri-Fit. Taille L.� 300 / 400 €



133

519	 Zlatan Ibrahimovic. Attaquant. Maillot N°16 du Paris Saint-Germain pour l'édition 2015-2016 de la Coupe 
de France face à Toulouse le 19 janvier 2016 en 16ème de finale. Le joueur entre à la 64ème minute et marque le but 
de la victoire sur penalty à la 89ème. Marque Nike. Modèle authentic Dri-Fit. Taille XL.� 800 / 1 000 €

521	 Thiago Motta. Milieu de terrain. Maillot N°8 du 
Paris Saint-Germain pour l'édition 2016-2017 de la 
Coupe de la Ligue. Modèle utilisé en 8ème de finale face 
à Lille le 14-12-2016 et en 1/4 de finale contre Metz le 
11 février 2017. Maillot préparé pour le joueur. 
Marque Nike. Modèle Aeroswift. Taille XL.�300 / 400 €

520	 Hatem Ben Arfa. Attaquant. Maillot N°21 du Paris 
Saint-Germain pour le Championnat de France 2016-
2017 de Ligue 1 face à Montpellier le 3 février 2016 
pour le compte de la 16ème journée. Le joueur entre à la 
58ème minute. Défaite 3-0.  Marque Nike. 
Modèle Aeroswift. Taille L.� 300 / 400 €
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522	 Mouctar Diakhaby. Défenseur. Maillot N°5 de 
l'Olympique Lyonnais pour le Championnat de France 
2017-2018 de Ligue 1 face à Montpellier le 19 novembre 
2017. Maillot des 10 ans de la Fondation OL. Marque 
Adidas. Modèle Adizero. Taille 8.� 300 / 400 €

523	 Assane Dioussé. Milieu de terrain. Maillot N°15 
de l'AS Saint-Étienne pour l'édition 2019-2020 de la 
Coupe de France. Match contre le Paris Football Club en 
16ème de finale le 18 janvier 2020. Victoire 3-2. Les verts 
iront jusqu'en finale face au PSG, défaite 1-0. Le joueur 
est remplaçant et entre à la 81ème à la place de Nordin. 
Marque Le Coq Sportif. Taille XL.� 200 / 300 €

524	 Neymar JR. Attaquant. Maillot N°10 du Paris Saint-
Germain pour la rencontre face à Rennes le 9 mai 2021. 
Rencontre de la 36ème journée du Championnat de France 
de Ligue 1. Match nul 1-1. le joueur est titulaire et marque 
à la 45ème minute de ce match à huis-clos. Marque Nike. 
Modèle Vaporknit. Taille M.� 600 / 800 €

525	 Julian Draxler. Milieu de terrain. Maillot N°23 du 
Paris Saint-Germain pour la rencontre face à Reims le 16 
mai 2021. Rencontre de la 37ème journée du Championnat 
de Ligue 1. Victoire des parisiens 4-0. Flocage du numéro 
en soutien à la lutte contre l'homophobie. Le match s'est 
joué à huis-clos. Le joueur est titulaire et est remplacé à la 
40ème minute. Marque Nike. Modèle Vaporknit. Taille L.
� 400 / 600 €
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ORDRE D’ACHAT / BID FORM

SAMEDI 9 JUILLET 2022
SPORTS

☐ DEMANDE D’APPEL TÉLÉPHONIQUE / PHONE CALL REQUEST Nom et Prénom
Name

Adresse
Address

Téléphone
Phone

A envoyer à / Send to :
60, avenue de La Bourdonnais - 75007 Paris 

Tel : 01 45 56 12 20 
www.coutaubegarie.com - information@coutaubegarie.com

Coutau Begarie sarl - ventes aux enchères publiques - agrément n° 2002-113

E-mail

Après avoir pris connaissance des conditions de vente, je déclare les 
accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte aux limites indiquées 
en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessous (les limites ne comprenant 
pas les frais).

I have read the conditions of sale and the guide buyers and agree to 
abide by them. I grant you permission to purchase on my belhaf the 
following items within the limits indicated in euros (these limits do not 
include buyer’s premium and taxes).

Les ordres d’achat doivent être reçus au moins 24 heures avant la vente.
Les enchères par téléphone ne sont recevables que pour les lots dont l’estimation basse est supérieure à 300 €.

Les lots volumineux acquis sur ordre d’achat seront conservés au magasinage de Drouot (voir les conditions appliquées).
Les petits lots seront conservés à l’étude, au delà d’une semaine, un forfait de 3 € par jour sera appliqué.

To allow time for processin, absentee bids should be arrived at least 24 hours before the sale begins.
Telephone bidding can only be arranged for lots with sale estimates of over 300 €.

☐ ORDRE FERME / ABSENTEE BID

Lot n°
Lot n°

Code banque
Bank code

Description du lot
Lot description

Numéro de compte
Account number

Code guichet
Bank sort code

Limite en €
Top limite of bid in €

Clé
Key

Date et signature :
Date and signature :

Je confirme mes ordres ci-dessus et certifie l’exactitude des informations qui précèdent.
I confirm my bids above and certify that all information provided is true and complete.

RÉFÉRENCES BANCAIRES OBLIGATOIRES / REQUIRED BANK REFERENCES

PHOTOCOPIE CARTE D’IDENTITÉ OU PASSEPORT / IDENTIFICATION PAPER-PASSPORT COPY

COUTAU-BÉGARIE & ASSOCIÉS



CONDITIONS DE VENTE / CONDITIONS OF SALE

CONDITIONS GÉNÉRALES :
La vente est faite expressément au comptant. 
Les objets sont vendus en l’état, une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se 
rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois 
l’adjudication prononcée. 
L’adjudicataire sera le plus offrant et dernier enchérisseur. Il devra acquitter, en sus de l’en-
chère, les frais de vente de 28,80 % TTC (frais 24% plus TVA à 20%) y compris pour les 
ventes de livres avec une TVA à 5,5%. 
Les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de la Société de Vente, 
compte tenu des rectifications annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées 
au procès verbal de la vente.
Les dimensions, les poids et les estimations ne sont donnés qu’à titre indicatif. Le réentoilage, 
parquetage ou doublage sont considérés comme une mesure conservatoire et non comme 
un vice. 
En cas de contestation, au moment de l’adjudication, c’est-à-dire s’il y a double enchère, le 
lot sera immédiatement remis en vente au prix proposé par les enchérisseurs et tout le public 
sera admis à enchérir de nouveau.
Le requérant qui retire avant la vente un objet confié s’engage à supporter les frais engagés 
pour cette vente, notamment de publicité et catalogue, et à s’acquitter d’un droit de retrait 
forfaitaire de 10% HT du prix de réserve fixé pour ledit objet, ou à défaut de son estimation.

TRANSPORT DES LOTS / EXPORTATION :
Dès l’adjudication prononcée, les achats sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire, 
le magasinage et le transport de l’objet n’engagent pas la responsabilité de la Société de 
Vente. Les lots seront stockés au magasinage de Drouot aux frais des acquéreurs.
Aucune expédition des lots ne sera assurée par l’étude Coutau Bégarie.
Pour toutes demandes d’expédition, veuillez vous adresser directement auprès de 
ThePackengers après règlement du bordereau. www.thepackengers.com
Email (France) : hello@thepackengers.com
Des droits de garde seront perçus au prorata de l’encombrement si les lots ne sont pas retirés 
rapidement après la vente.

PAIEMENT / DÉFAUT DE PAIEMENT :
Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues. 
En cas de paiement par chèque, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après 
encaissement du chèque. 
Le paiement par chèque sans provision ou le défaut de paiement n’entraîne pas la respon-
sabilité de la Société de Vente et en conséquence la délivre de l’obligation de paiement au 
vendeur. 
A défaut de paiement, l’objet pourra être remis en adjudication sur folle enchère. 
La vente sera conduite en euros. 
Le règlement des objets, ainsi que celui des taxes s’y appliquant, sera effectué dans la même 
monnaie.
Le paiement en espèces est limité, taxes et frais compris à 1 000 € pour les ressortissants 
français, et 15 000 € pour les ressortissants étrangers, sur justificatifs de leur identité (décret 
n°2015-741 du 24 juin 2015.)
Les chèques tirés sur une banque étrangère ne seront autorisés qu’après accord préalable de 
la Société de Vente. 
Pour cela, il est conseillé aux acheteurs d’obtenir, avant la vente, une lettre accréditive de 
leur banque pour une valeur avoisinant leur intention d’achat, qu’ils transmettront à la Société 
de Vente. 
A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera 
adressée à l’acquéreur par lettre recommandée avec avis de réception aux frais de l’acqué-
reur. A expiration du délai d’un mois après cette mise en demeure et à défaut de paiement de 
la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour une prise en charge des frais de recouvre-
ment des honoraires complémentaires de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 
250 euros. L’application de cette cause ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages-in-
térêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne préjuge pas de l’éventuelle 
mise en œuvre de la procédure de folle enchère. 

ORDRES D’ACHAT :
La Société de Vente et l’Expert peuvent exécuter tout ordre d’achat sans aucun frais supplé-
mentaire, il convient d’en faire la demande par écrit, 24 heures avant la vacation, à l’aide 
du formulaire inclus dans le présent catalogue, dûment complété et accompagné d’un chèque 
ou d’un relevé d’identité bancaire. 
La Société de Vente agira pour le compte de l’enchérisseur, selon les instructions contenues 
dans le formulaire d’ordre d’achat, ceci afin d’acheter le ou les lots au prix le plus bas pos-
sible et ne dépassant, en aucun cas, le montant maximum indiqué par l’enchérisseur. 
Enchères par téléphone : l’acheteur désireux de se faire appeler pendant la vente utilisera le 
formulaire selon les conditions énoncées ci-dessus. 
Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de Vente ne sera pas tenue 
responsable pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur, ou, pour toute autre cause.
Les lots volumineux acquis sur ordre d’achat seront conservés au magasinage de Drouot (voir 
les conditions appliquées).
Les petits lots seront conservés à l’étude, au delà d’une semaine, un forfait de 3 € par jour 
sera appliqué.

Achat via la plateforme Drouot Live:
Pour tout achat via Drouot Live, des frais supplémentaires de 1.5% HT seront appliqués (soit 
1.8% TTC).
Achat via la plateforme Invaluable:
Pour tout achat via Invaluable, des frais supplémentaires de 3% HT seront appliqués (soit 
3.6% TTC). 

CONDITIONS OF SALE
Coutau-Bégarie Auction House guarantees the authenticity of attribution of property listed in 
the catalogue which can be modified by saleroom notices or oral indications given at the time 
of the sale, recorded in the official sale record.
The correctness of the catalogue or other description of the physical condition, size, quality, 
rarity, importance, medium, provenance, exhibitions or historical relevance of any property is 
a statement of opinion only. 
Any illustrations in the catalogue are solely for the guidance of prospective buyers and are not 
to be relied upon in terms of colour or necessarily to reveal imperfections in any lot.

Many lots are of an age or nature which precludes their being in mint condition and some 
descriptions in the catalogue make reference to damage or restoration. Such information is 
given for guidance only and the absence of such a reference does not imply that a lot is free 
from defects not either does any reference to particular defects imply the absence of others.

It is the responsibility of prospective bidders to inspect the property before bidding to deter-
mine its condition, size and to determine if it has been repaired or restored and to request a 
condition report.
Buyers must satisfy themselves to all matters referred above by inspection or otherwise prior to 
the date of the auction. They should carefully inspect items about the condition of each lot, as 
this is not necessarily stated in the catalogue.

A buyer’s premium will be added to the successful bid price and is payable by the purchaser 
based on a percentage of the hammer price. It is important to remember that there is 28,80% 
TTC (buyers premium 24% + TVA 20%) on top of the hammer price.

Subject to any reserve price, the highest bidder shall be the buyer and a dispute shall be 
settled by the auctioneer who may at any time at his absolute discretion and regardless of the 
fall of the hammer re-open the bidding or withdraw the lot from sale.
Payment is in euro and is expected almost immediately after bidding for an item. We accept 
cash, pre-approved cheque or credit card. Bank commissions and expenses have to be paid 
by the buyer.

Every item becomes the entire responsibility of the new owner for any damages as soon as 
the auctioneer announces that an item has been sold.
Once payment is received you will be issued an invoice and a collection sheet. Items can be 
collected after payment has been made. Buyers cannot take possession of or remove their 
purchases from the auction until the total purchase price, including applicable taxes or fees, 
has been paid in full.
All property must be removed from either our premises by the purchaser at his expense as soon 
as possible after the sale otherwise an handling charge, until its removal, will be payable to 
the Auction House by the purchaser.

BATCH TRANSPORT / EXPORT :
As soon as the award is pronounced, the purchases are under the entire responsibility of the 
successful bidder, the storage and transport of the object do not engage the responsibility 
of the Sales Company. The lots will be stored in the Drouot storage at the buyers expense.
The Coutau Bégarie office will not be responsible for any shipment of the lots.
For all shipping requests, please contact Thepackengers directly after payment of the slip.
www.thepackengers.com
Custody fees will be charged in proportion to the size of the lot if the lots are not collected 
promptly after the sale.

In the event a successful bidder fails to pay any amounts due, within one month, the Auction 
House reserves the right to cancel the sale and re-sell the lot according to the  Folle Enchère  
French law (Law of July 10th 2000). The purchaser will be charged for all the expenses 
caused by the re-auctioning of the property. If the new auction price does not reach the former 
one, the failing purchaser have to pay the difference.
In any case, the purchaser will be liable for any deficiency, any and all costs, handling 
charges, late charges, expenses, legal fees, expenses and incidental damages.

PHONE OR ABSENTEE BIDS
The Auction House will execute absentee bids and accept telephone bids as a courtesy to 
clients who are unable to attend the auctions. 
Phone or Absentee Bid forms are available online or from the head office. Therefore, we take 
no responsibility for any errors or omissions in connection with this service.
For the Phone bid, when the auctioneer is approaching the particular lot number, a staff 
member will phone and you can instruct them to bid on your behalf.
For the Absentee bid, you must nominate an amount indicating the maximum price you are 
prepared to pay for the item. 
The auctioneer will bid on your behalf until the price has reached your nominated amount. 
If bidding doesn’t reach this amount, you win the item for the price at which the bidding 
ceased.
Bulky lots acquired on absentee bids will be kept on Drouot’s storage (see the conditions 
applied).
Small lots will be kept at Coutau-Begarie’s office, beyond a week, 3 € per day will be 
applied.

Purchase via the Drouot Live platform:
For any purchase via Drouot Live, additional costs of 1.5% excluding tax will be applied (i.e. 
1.8% including tax).
Purchase via the Invalable platform:
For any purchase via Invaluable, additionnal costs of 3% excluding tax will be applied (i.e. 
3.6% including tax).








